

ZMLUVA O DIELO

(ďalej len „Zmluva“)

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Obchodný zákonník“) a § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Zákon o verejnom obstarávaní“) medzi zmluvnými stranami:

Číslo: 27-08-2024

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

Názov:

Obec Kravany

Sídlo:

Obecný úrad Kravany

Potočná 1/6

076 61 Kravany

Zastúpený:

Jaroslav Capko – starosta obce

IČO:

00331627

DIČ:

2020724310

Bankové spojenie:

Prima banka Slovensko, a.s.

Číslo účtu (IBAN):

SK13 5600 0000 0042 4080 6001

Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných

Jaroslav Capko

b) technických

Jaroslav Capko

Tel. kontakt:

T: +421 56 678 3360, M: +421 905 964 250

E-mail:

ocukravany@minet.sk

Hlavná adresa (URL):

<http://www.kravany.eu/>

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ

Obchodné meno:

TESAR-DACH s.r.o.

Sídlo:

Jasenovská 2497/32,

066 01 Humenné

Zastúpený:

Ján Metyľ

IČO:

45595151

DIČ:

2023051272

IČ DPH:

SK2023051272

Bankové spojenie:

Slovenská sporiteľňa, a.s.

Číslo účtu (IBAN):

SK90 0900 0000 0004 6435 4552

Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných

Ján Metyľ

b) technických

Peter Engel

Tel. kontakt:

+421 915 779 877

E-mail:

obstaravanie@tesardach.sk

Zapísaný v:

ORSR Vložka číslo: 23120/P

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

sa dohodli na uzatvorení tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) za nasledujúcich podmienok:

Preambula

1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podlimitná zákazka s oslovením min. 3 hospodárskych subjektov.
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na tom, že zhotoviteľ realizuje pre objednávateľa stavebné práce na diele: **„Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom“**.
3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že zhotoviteľ vykoná dielo pre objednávateľa za podmienok upravených touto zmluvou.

Článok I

Východiskové podklady a údaje

1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa predložená v rámci procesu verejného obstarávania na predmet obstarávania s oceneným výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 zmluvy a ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo.
2. Dielo bude financované z Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti na obnovu verejných historických a pamiatkovo chránených budov kód výzvy: 02I02-29-V01, Komponent 2: Obnova budov, Investícia 2: Obnova verejných historických a pamiatkovo chránených budov (Zmluva o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. 101/02I02-29-V01/2024).

Článok II

Predmet plnenia

1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce v rámci projektu objednávateľa: **„Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom“** v rozsahu ako je uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy (ďalej len „dielo“) a objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie dohodnutú cenu.
2. Objednávateľ zadáva a zhotoviteľ preberá záväzok za zhotovenie diela v zmysle ods. 1 tohto článku zmluvy a vykonanie potrebných prehliadok, meraní, skúšok, revízií, vedenie revízných kníh v rozsahu podľa platných právnych predpisov, STN noriem a vydaných stavebných povolení, resp. oznámení k ohláseniu stavby v závislosti od povahy stavby.
3. Obsahom záväzku zhotoviteľa je ďalej účasť na kolaudačnom konaní a realizácia všetkých úkonov potrebných k vydaniu právoplatného kolaudačného rozhodnutia na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, ak si to povaha diela vyžaduje.

Článok III

Povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť vo vysokom štandarde stavebno-montážnych prác, pri dodržaní projektových parametrov, platných STN noriem, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych predpisov, prevádzkových a bezpečnostných predpisov a vydaného stavebného povolenia.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a kvalite v zmysle tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo riadne a včas za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a po dokončení diela vyzvať objednávateľa na odovzdanie a prevzatie diela a objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo bez väd a nedorobkov prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné stavy odovzdávací a preberací protokol, ktorý bude podpísaný obidvoma zmluvnými stranami.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas vykonávania diela poskytne zhotoviteľovi v nevyhnutnom rozsahu potrebnú súčinnosť spočívajúcu najmä príprave priestorov staveniska, kde sa bude dielo realizovať.
5. V rámci záväzkového vzťahu zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy, bez akýchkoľvek sankcií, v prípade ak ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom a výsledky administratívnej finančnej kontroly príslušného orgánu neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania stavebných prác alebo iných postupov.
6. Z dôvodu, že predmet plnenia tejto Zmluvy bude čiastočne financovaný z prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti zaväzuje sa Zhotoviteľ strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami do uplynutia lehôt podľa ods. 7.3. článku 7 Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu, ktorú uzatvoril Objednávateľ ako prijímateľ prostriedkov mechanizmu Oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a tiež poskytnúť Oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť. Zhotoviteľ je povinný strpieť kontrolu zo strany Poskytovateľa prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti v zmysle Zmluvy o poskytovaní prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti medzi Poskytovateľom príspevku a Objednávateľom.
7. Legislatívny a implementačný rámec Plánu obnovy a odolnosti vyžaduje uplatňovanie princípu „výrazne nenarušiť“ (Princíp „výrazne nenarušiť“ – znamená nepodporovať alebo nevykonávať hospodárske činnosti, ktoré výrazne poškodzujú akékoľvek environmentálne ciele, v relevantných prípadoch v zmysle článku 17 nariadenia (EÚ) 2020/852) aj pre oblasť „obehového hospodárstva vrátane predchádzania vzniku odpadov a recyklácie“ a plnenie požiadavky „cieľ 70 %“ predstavuje povinný okruh oprávnených aktivít. Verejný obstarávateľ preto vyžaduje, aby úspešný uchádzač v postavení zhotoviteľa predložil počas realizácie alebo po realizácii stavebných prác detailnú informáciu a doklady o spôsobe nakladania s generovaným odpadom. Podmienky nakladania s generovaným stavebným odpadom sú uvedené v návrhu zmluvy o dielo. V súlade so zákonom č. 230/2022 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov verejný obstarávateľ požaduje aby najmenej 70 % (hmotnosti) stavebného a demolačného odpadu, ktorý vznikne na stavbe, musí byť pripravený na opätovné použitie alebo zaslaný na recykláciu, alebo iné zhodnotenie materiálu vrátane operácií zasypávania, pri ktorých sa ako náhrada za iné materiály používa odpad. Táto požiadavka sa uplatní na odpady uvedené v skupine číslo 17 Katalógu odpadov okrem nebezpečných odpadov a odpadu pod katalógovým číslom 17 05 04. Najmenej 70 % všetkých výrobkov z dreva použitých v novej konštrukcii na konštrukcie, obklady a povrchové úpravy a použitých pri renovácii konštrukcií, opláštenia a povrchových úprav bude recyklovaných / opätovne použitých, alebo pochádzať z trvalo udržateľne obhospodarovovaných lesov, ako sú certifikované certifikačnými auditmi tretích strán vykonávanými akreditovanými certifikačnými orgánmi, napr. normy FSC/PEFC alebo ekvivalentné normy. Splnenie podmienky preukazuje zhotoviteľ dokladmi o pôvode recyklovaného / opätovne použitého dreva alebo certifikátmi použitých materiálov alebo výrobkov spolu so súhrnnou tabuľkou obsahujúcou informácie o názve, druhu a množstve materiálu a type dokladu/certifikátu, ktorá preukazuje použitie aspoň 70 % všetkých výrobkov z dreva spĺňajúceho požiadavky v projekte.

Článok IV

Lehoty a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne:
 - Lehota výstavby: do **9 mesiacov** odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska. Predmetom odovzdania zhotoviteľom a prevzatia objednávateľom bude Dielo ako celok. Do doby plnenia sa nezahŕňa obdobie, počas ktorého z objektívnych príčin nemohol zhotoviteľ realizovať stavebné dielo na základe skutočností, ktoré nebolo možné predvídať alebo vznikli na základe skutočností, ktoré nevedel ovplyvniť. Dôvody a dobu prerušenia realizácie stavebných prác, musí zhotoviteľ vopred oznámiť objednávateľovi na odsúhlasenie.
 - Miesto stavby a realizácia predmetu zákazky: Budova sa nachádza na parcele č. **1** na ulici **Potočnej 1/6** v centre obce Kravany, LV č. **254**, k. ú. **Kravany**, okres **Trebišov**, kraj **Košický**.
2. Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko od objednávateľa, a to formou písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska podpísaného obidvoma zmluvnými stranami. Výzva na prevzatie staveniska musí byť doručená písomne, a to e-mailom, poštou alebo osobne na adresu sídla Zhotoviteľa. Pri doručení výzvy e-mailom, sa za okamih doručenia považuje okamih odoslania e-mailu zo strany Objednávateľa. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavebné povolenie, vyjadrenia dotknutých orgánov a 1 sadu platnej projektovej dokumentácie/východiskových podkladov najneskôr do dňa odovzdania a prevzatia staveniska a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dva rovnopisy rozpočtu diela.
3. Akákoľvek zmena termínu špecifikovaného v ods. 1 tohto článku zmluvy je podmienená vzájomnou dohodou zmluvných strán, a to formou písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.

Článok V

Cena diela

1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu článku II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a Vyhlášky č. 87/1996, spracovaná na základe podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok určených v projektovej dokumentácii/východiskových podkladoch a cenovej ponuky zhotoviteľa vo forme položkovitého záväzného úplného oceneného výkazu výmer prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy.
2. Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:
Cena spolu:

Základ ceny pre DPH	511860,44	EUR
DPH 20 %	102372,09	EUR
Celková cena za predmet diela s DPH	614232,53	EUR

(slovom: šesťstoštrnásťtisíc dvestotridsaťdva celých päťdesiattri EUR)
DPH bude zhotoviteľ účtovať podľa predpisov platných v čase fakturácie. Táto cena je pevná, maximálna a nemenná.
3. V cene diela sú zahrnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, všetky náklady spojené s vytýčením podzemných inžinierskych sietí, dopravné náklady, náklady na zabezpečenie dopravnej situácie, bezpečnostné opatrenia a všetky ostatné náklady zhotoviteľa spojené so zhotovením stavby, náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú pri vzniku škody a pri odvracaní hroziacich škôd, náklady na likvidáciu všetkých odpadov, ktoré vzniknú v priebehu výstavby, náklady spojené s odberom elektrickej energie a vody, resp. iných na stavbe použitých energií, náklady spojené s výlukami a odstávkami prevádzok a zariadení.
4. V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, zriadenie, prevádzku a vypratanie

zariadenia staveniska, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie, ak to bude potrebné, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, poisťné stavby počas realizácie, kompletná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác, opatrenia na zabezpečenie neobmedzenej prevádzky, výroba a osvetlenie informačnej tabule a pod.

Článok VI

Platobné podmienky

1. Na plnenie predmetu zmluvy objednávateľ neposkytuje preddavok, zálohu ani finančnú zábezpeku.
2. Cena za dielo bude za vykonané práce **fakturovaná dvoma faktúrami. Prvá faktúra** bude Zhotoviteľom **vystavená po vykonaní minimálne 50 % stavebných prác. Druhá faktúra** bude Zhotoviteľom **vystavená po odovzdaní diela Objednávateľovi**. Zhotoviteľ vystaví faktúru podľa tohto článku Zmluvy na základe vykonaného súpisu prác, ktorý odsúhlasí stavebný dozor. Súpis vykonaných prác bude prílohou každej vystavenej faktúry.
3. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným a preukázateľným spôsobom. Vo faktúre bude objednávateľom odsúhlasená cena a množstvo vykonaných prác v zmysle záväzného oceneného výkazu výmer prác, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Každá faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným výkazom výmer podľa tejto zmluvy.
4. Súčasťou faktúr bude zástupcom objednávateľa potvrdený súpis vykonaných prác vo forme položkovitého rozpočtu s dodržaným poradím položiek v zmysle záväzného oceneného výkazu výmer prác. Potvrdené súpisy vykonaných prác a zisťovacie protokoly podpísané zodpovednými osobami oboch zmluvných strán budú slúžiť ako podklad k úhrade faktúr.
5. Faktúra je splatná **do 60 dní** od jej doručenia objednávateľovi na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
6. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty. V prípade, ak faktúra nebude spĺňať predpísané náležitosti, je objednávateľ oprávnený takto chybnú vystavenú faktúru zhotoviteľovi vrátiť a zhotoviteľ je povinný takúto faktúru opraviť a doručiť objednávateľovi opravenú faktúru. Až do doručenia riadne vystavenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Faktúra bude predložená v piatich rovnopisoch. Faktúra bude obsahovať tieto údaje:
 - označenie „faktúra“ a jej číslo,
 - identifikačné údaje zhotoviteľa a objednávateľa (adresu sídla, IČO, DIČ, IČ DPH, registrácia),
 - číslo zmluvy,
 - dátum vystavenia, odoslania, splatnosti faktúry a fakturačné obdobie,
 - označenie peňažného ústav a číslo účtu, na ktorý sa má plniť v súlade so zmluvou,
 - celkovú fakturovanú sumu,
 - náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - označenie diela,
 - objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok,
 - odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby.
7. Súčasťou faktúry budú nasledovné dokumenty (podpísané oprávneným zástupcom zhotoviteľa): zisťovací protokol, krycí list, rekapitulácia a súpis vykonaných prác. Všetky sumy musia byť uvedené na dve desatinné miesta.
8. Cena diela bude objednávateľom uhradená bezhotovostne, bankovým prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vznikli z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

10. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu prác, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady objednávateľom alebo treťou osobou. Zhotoviteľ je povinný uhradiť objednávateľovi náklady na odstránenie takýchto prác do 14 dní odo dňa doručenia vyúčtovania týchto nákladov do sídla zhotoviteľa.
11. V prípade, že sa počas realizácie diela ukáže potreba zmeny objemového alebo konštrukčného charakteru, resp. navyšiac prác oproti pôvodnému projektu stavby alebo ocenenému výkazu výmer, musia byť zaznamenané v stavebnom denníku a riešené v dodatku k zmluve. Práce navyšiac môžu byť zrealizované a uhradené až po podpísaní dodatku k zmluve obidvoma zmluvnými stranami. Pri realizácii prác navyšiac bude vykonávať zhotoviteľ denné záznamy v stavebnom denníku, ak to ich charakter dovolí, v stavebnom denníku sa uvedie aj výmer prác navyšiac v zodpovedajúcich merných jednotkách. V stavebnom denníku ich zhotoviteľ odliší od ostatných.

Článok VII

Zodpovednosť za vady a záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za zhotovenie diela podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré malo dielo v čase odovzdania objednávateľovi. V prípade vyskytnutia väd diela má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa bezplatné odstránenie väd diela v lehote 30 dní od ich oznámenia zhotoviteľovi formou písomnej reklamácie.
3. V prípade, ak zhotoviteľ vady diela neodstráni v stanovenej lehote, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie väd sám alebo prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa. Takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi do 14 dní odo dňa doručenia faktúry za vykonané práce do sídla zhotoviteľa. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody alebo na dotknutú zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi. Záručná doba pre opravené alebo vymenené časti bude predĺžená o čas, v ktorom bola vykonaná reklamácia.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce vykoná na vlastnú zodpovednosť a vlastné riziko a že nevyvodí žiadnu zodpovednosť voči objednávateľovi v prípade akéhokoľvek poškodenia zdravia alebo v prípade vzniku úrazu počas výkonu dohodnutých prác zhotoviteľom.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na predmet zmluvy je **60 mesiacov**, a to na stavebné časti, na technologické časti podľa záruk stavených výrobcami technológií. Záručná doba začína plynúť dňom písomného odovzdania a prevzatia diela podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
6. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela spôsobené jeho nesprávnym používaním alebo jeho poškodením zo strany objednávateľa.
7. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných mu objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržanie trval.

Článok VIII

Vykonanie diela

1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním diela a aby dielo vykonával riadnym spôsobom.
2. Zhotoviteľ je povinný po obdržaní projektu bez zbytočného odkladu, najneskôr pred začatím prác preveriť, či projekt nemá nedostatky, na ktoré je povinný upozorniť objednávateľa.
3. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele až do jeho riadneho odovzdania objednávateľovi.

4. Vlastnícké právo ako aj nebezpečenstvo škody na diele prechádza na objednávateľa až riadnym odovzdaním diela.
5. Pri vykonaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.
6. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením diela, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť.
7. Koordinácia bezpečnosti práce počas realizácie diela je zabezpečovaná v zmysle platných právnych predpisov.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho stavebnej činnosti ako aj ním zavinené znečistenie verejnej komunikácie. V prípade, že zhotoviteľ túto svoju povinnosť poruší, zabezpečí splnenie tejto povinnosti objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
9. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie, odcudzenie ani stratu vecí, ktoré zhotoviteľ použije na vykonanie diela.
10. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť označenie všetkých osôb pohybujúcich sa na stavenisku, vrátane subdodávateľov, reflexnou vestou s označením názvu zhotoviteľa na vlastné náklady.
11. Prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia, lešenia, práce spojené s prestupmi cez železobetónové konštrukcie, murované konštrukcie, plechy vrátane murárskych výpomocí a utesnenia prestupov, geodetické práce súvisiace s predmetom zmluvy a všetky ďalšie zariadenia a konštrukcie potrebné pre zhotovenie diela si zabezpečuje zhotoviteľ v súlade so svojimi potrebami po odsúhlasení u povereného zástupcu objednávateľa. Náklady na horeuvedené práce a zariadenia ako aj na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska, sú súčasťou ceny diela v zmysle článku V ods. 2 tejto zmluvy.
12. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov týkajúcich sa ochrany životného prostredia, za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a PO všetkých zamestnancoch pohybujúcich sa na stavenisku. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe prostredníctvom stavebného denníka alebo samostatných zápisov denné zoznamy zamestnancov pracujúcich na stavbe. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. subdodávateľa zjavným spôsobom porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, resp. iné dohodnuté podmienky, môže odstúpiť od zmluvy bez toho, aby zhotoviteľovi vznikol nárok na náhradu prípadnej škody alebo iných, tým vzniknutých nákladov, súvisiacich so zhotovením diela.
13. V súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za nakladanie s odpadmi, ktoré vznikli v súvislosti s realizáciou diela. Odpady, najmä z plastov, gumené, papiera a pod. sa nesmú likvidovať spaľovaním. Odpady zo stavebnej činnosti je zhotoviteľ povinný separovať. Bežné odpady musia byť vyvezené na skládku, recyklovateľné odpady odovzdané na recykláciu a nebezpečné odpady musia byť likvidované prostredníctvom na to oprávnených organizácií. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť na žiadosť objednávateľa vážne lístky ku kontrole.
14. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť realizáciu diela v súlade s princípom „výrazne nenarušiť“, tzn. nepodporovať a nevykonávať činnosti, ktoré výrazne poškodzujú akékoľvek environmentálne ciele, v relevantných prípadoch v zmysle článku 17 nariadenia (EÚ) 2020/852. Princíp výrazne nenarušiť zaväzuje zhotoviteľa diela zabezpečiť, aby najmenej 70 % (hmotnosti) stavebného odpadu a odpadu z demolácií, vyprodukovaného počas realizácie stavby alebo demolácie, neznečisteného škodlivinami, bolo pripravených na opätovné použitie, recykláciu a iné materiálové zhodnotenie, a to vrátane činnosti spätného zasypávania, pri ktorých sa využije odpad ako náhrada za iné materiály.
15. Zhotoviteľ je povinný pri každom úniku nebezpečných látok do okolitého prostredia alebo pri každej ekologickej havárii informovať objednávateľa a vzniknutú haváriu na svoje náklady odstrániť.
16. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavených hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko. Náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela.

17. Zhotoviteľ si zabezpečí na vlastné náklady v súlade s platnými STN normami, predpismi a vyhláškami napojenia na odber elektrickej energie, úžitkovej vody a iných potrebných využiteľných energií. Náklady na úhradu všetkých spotrebovaných energií sú súčasťou ceny diela.
18. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebno-montážny denník. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosi, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie/východiskových podkladov, údaje dôležité na posúdenie hospodárnosti prác a údaje potrebné na posúdenie prác orgánmi štátnej správy. V priebehu pracovného času musí byť stavebno-montážny denník na stavbe trvale prítomný. Povinnosť viesť stavebno-montážny denník sa končí splnením diela v zmysle článku IV tejto zmluvy.
19. Objednávateľ a stavebný dozor objednávateľa je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak zistia, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami je objednávateľ oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.
20. Zhotoviteľ je povinný písomne vyzvať objednávateľa na prevzatie diela. Objednávateľ prevezme dielo naraz bez vád a nedorobkov, v rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou/na základe východiskových podkladov v lehote plnenia v zmysle článku IV. tejto zmluvy.
21. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou/východiskovými podkladmi, touto zmluvou alebo všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.

Článok IX

Osobitné požiadavky k uplatňovaniu princípu „výrazne nenarušiť“

1. V zmysle legislatívneho a implementačného rámca Plánu obnovy a odolnosti, z ktorého bude predmet zmluvy financovaný a ktorý vyžaduje uplatňovanie princípu „výrazne nenarušiť“ aj pre oblasť „obehového hospodárstva vrátane predchádzania vzniku odpadov a recyklácie“ a plnenie požiadavky „70 % cieľa“ sa Zhotoviteľ zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť stavenisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, že akýkoľvek použiteľný/recyklovateľný materiál vyťažený z miesta realizácie diela bude znovu použitý, recyklovaný, spracovaný alebo uložený environmentálnym spôsobom, o čom predloží Objednávateľovi nižšie uvedené doklady:
 - a. Potvrdenie alebo iný doklad (napr. faktúra) o odovzdaní stavebných odpadov a odpadov z rekonštrukcie alebo demolácie firme oprávnenej na nakladanie s odpadmi (spoločnosť oprávnená na zber odpadov, spoločnosť oprávnená na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie alebo zneškodňovanie stavebných odpadov a odpadov z demolácií) obsahujúci údaje odovzdávajúceho (vrátane stavby, z ktorej odpad pochádza) a prijímajúceho, číslo odpadu, množstvo odpadu, spôsob nakladania s odpadom a dátum prijatia odpadu;
 - b. Informácia o následnom nakladaní s odpadmi ak nasledovným držiteľom odpadov nie je zariadenie na zhodnocovanie alebo zneškodňovanie odpadov (oprávnenie podľa § 14 ods. 1 písm. h) zákona o odpadoch);

- c. Sumarizácia údajov o vzniku stavebných odpadov a odpadov z demolácie a následnom nakladaní s ním preukazujúca splnenie požiadavky aby minimálne 70 % hmotnosti takéhoto nie nebezpečného odpadu bolo zhodnocovaných – v rozsahu Ohlásenia o vzniku odpadov a nakladaní s ním (príloha č. 2 vyhlášky č. 366/2015 Z. z.).

Vyššie uvedenú dokumentáciu Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi spolu so súhrnným dokumentom sumarizujúcim údaje o vzniku odpadu a nakladaní s týmto odpadom najneskôr v deň protokolárneho odovzdania Diela v rámci preberacieho konania.

2. Stavebné odpady s možnosťou opätovného použitia/recyklácie/využitia na vedľajší produkt v súlade s Prílohou č. 1 Metodickéj príručky k výstavbe a obnove budov zverejnenej Vykonávateľom sú:

Stavebné odpady a odpady z demolácií, ktoré je možné pripraviť na opätovné použitie alebo recyklovať:

- podlahové konštrukcie
- sanitárna technika
- sklo, ploché sklo, izolačné sklo, sklo určené na stavebné účely, sklenené steny a steny z luxfer (sklobetónu)
- drevo a výrobky z dreva neznečistené nebezpečnými látkami
- dvere a okná a ďalšie výplne stavebných otvorov - betónové konštrukcie - tehly, pórobetón a podobné konštrukčné prvky - strešné škridle, - keramické a iné obkladové prvky, sanitárna keramika - asfaltové zmesi neznečistené nebezpečnými látkami
- zemina a kamenivo neznečistené nebezpečnými látkami
- štrk zo železničného zvršku neznečistený nebezpečnými látkami
- sadrokartónové dosky neznečistené nebezpečnými látkami
- konštrukčné kovové stavebné diely a iné kovové výrobky
- plastové výrobky a materiály z PVC (Polyvinylchlorid)
- okenné profily, podlahové krytiny, hydroizolačné fólie, strešná krytina a pod.
- plastové stavebné výrobky a materiály iné ako z PVC - penový polystyrén, ktorý neobsahuje nebezpečné látky - minerálna vlna, ktoré neobsahuje nebezpečné látky

Odstránené stavebné materiály, ktoré môžu byť využité ako vedľajší produkt:

- nekontaminovaná zemina a iný prirodzene sa vyskytujúci materiál
- odstránená asfaltová zmes
- odstránené stavebné materiály

Stavebné odpady a odpady z demolácií obsahujúce nebezpečné látky alebo znečistené nebezpečnými látkami:

- izolačné materiály s obsahom azbestu
- stavebné materiály obsahujúce azbest - sklo, plasty a drevo obsahujúce nebezpečné látky alebo znečistené nebezpečnými látkami
- asfaltové zmesi – katalógové číslo 17 03 01
- zemina a kamenivo znečistené nebezpečnými látkami
- štrk zo železničného zvršku obsahujúci nebezpečné látky
- penový polystyrén znečistený nebezpečnými látkami
- minerálna vlna znečistená nebezpečnými látkami - iné izolačné materiály obsahujúce nebezpečné zložky alebo znečistené nebezpečnými látkami
- stavebné materiály na báze sadry znečistené nebezpečnými látkami
- stavebné odpady a odpady z demolácií obsahujúce ortuť - stavebné odpady a odpady z demolácií obsahujúce PCB
- zmesi alebo oddelené frakcie betónu, tehly, škridly a keramických výrobkov znečistený nebezpečnými látkami
- iné stavebné odpady a odpady z demolácií, vrátane ich zmesí znečistené nebezpečnými látkami
- stavebné diely obsahujúce minerálne oleje alebo nimi znečistené
- škvara obsahujúca alebo znečistená nebezpečnými látkami

- elektrické alebo elektronické zariadenia obsahujúce nebezpečné látky (napr. plynové lampy obsahujúce Hg, žiarivky, úsporné žiarovky, kondenzátory obsahujúce PCB, iné elektrozaariadenia obsahujúce PCB, káble s inými izolačnými kvapalinami)
 - chladiace látky a izolačné materiály z chladiacich a klimatizačných zariadení s aj čiastočne halogénovými chlór-fluórovými uhľovodíkmi
 - materiály obsahujúce polycyklické aromatické uhľovodíky iné než asfaltové zmesi uvedené pod katalógovým číslom 17 03 01
 - stavebné diely, ktoré obsahujú alebo k ich impregnácii boli použité soli, oleje, dechtové oleje alebo fenolové oleje
- Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje počas celej realizácie stavby uplatňovať postupy chrániace životné prostredie - minimalizovanie spotreby energie využívaním energeticky efektívnych zariadení a zdrojov, zníženie produkcie znečisťujúcich látok produkujúcich počas realizácie stavby.

Článok X

Sankcie a zmluvné pokuty

1. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s dokončením alebo zhotovením celého diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy po termíne v zmysle článku IV, ods. 1 tejto zmluvy zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela bez DPH podľa článku V, ods. 2 tejto zmluvy za každý, aj začatý deň omeškania až do dňa riadneho dokončenia a splnenia diela v zmysle ustanovení tejto zmluvy.
2. V prípade, ak vzniknú okolnosti, pre ktoré objednávateľ prevezme dielo aj s vadami a nedorobkami alebo pri vzniku vady diela, resp. jeho časti v záručnej dobe, zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela bez DPH podľa článku V ods. 2 zmluvy za každý deň až do dňa odstránenia vady diela pri vade brániacej užívaniu diela ako celku.
3. V prípade, ak vzniknú okolnosti, pre ktoré objednávateľ prevezme dielo aj s vadami a nedorobkami alebo pri vzniku vady diela, resp. jeho časti v záručnej dobe, zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela bez DPH podľa článku V ods. 2 zmluvy za každý deň až do dňa odstránenia vady diela pri vade brániacej užívaniu časti diela.
4. Posúdenie predmetnej vady alebo nedorobku a jej oprávnené nárokovanie sa uskutoční do 7 dní od jej vzniku. Uplatnenie zmluvných pokút môže nastať až po ich posúdení.
5. Ak zhotoviteľ neodovzdá objednávateľovi projektovú dokumentáciu/podklady skutočného vyhotovenia stavby a ostatnú sprievodnú dokumentáciu v zmysle článku VIII tejto zmluvy do kolaudačného konania, najneskôr však do 30 dní po odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania s odovzdaním tejto dokumentácie, príp. podkladov.
6. Ak zhotoviteľ neuvoľní stavenisko do 3 pracovných dní po výzve objednávateľa, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela podľa článku V ods. 2 tejto zmluvy za každý deň omeškania.
7. Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko podľa článku IV ods. 2 zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela podľa článku V ods. 2 tejto zmluvy.
8. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela v zmysle článku V ods. 2 tejto zmluvy môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,03 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
9. V prípade, ak Zhotoviteľ poruší povinnosti podľa článku. IX vzniká Objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny Diela bez DPH.
10. Zmluvné pokuty musia byť vyúčtované písomne, inak sú neplatné.

11. Zmluvná pokuta je splatná v plnom rozsahu do 15 dní od prvej písomnej výzvy objednávateľa, resp. zhotoviteľa a bude splnená pripísaním peňažných prostriedkov vo výške zmluvnej pokuty na účet objednávateľa, resp. zhotoviteľa.
12. Zaplatením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ nezbujuje povinnosti splnenia diela zabezpečeného zmluvnou pokutou v zmysle tejto zmluvy.
13. Uplatnením vyššie uvedených sankcií nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody spôsobenej omeškaním dokončenia a splnenia diela alebo nesplnením technických a technologických grantových parametrov a právo na náhradu škody spôsobenej na majetku objednávateľa, ktoré spôsobí zhotoviteľ pri zhodnocovaní diela.
14. Zmluvné strany výslovne vyhlasujú, že všetky zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve, t.j. ich právny dôvod aj výška boli dohodnuté slobodne a vážne, pri dodržaní zásady zmluvnej voľnosti, sú v súlade s dobrými mravmi, so zásadami poctivého obchodného styku a obchodnými zvyklosťami platnými v obchodnom odvetví podľa predmetu tejto zmluvy. Význam povinností zabezpečovaných zmluvnou pokutou je primeraný a zodpovedá dohodnutej výške zmluvnej pokuty. Zmluvným stranám nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by mohli spôsobiť neplatnosť dojednaní o zmluvných pokutách.

Článok XI

Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy a uplatňovať dodržiavanie princípu „výrazne nenarušiť“ v zmysle čl. 17 Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2020/852 o vytvorení rámca na uľahčenie udržateľných investícií a o zmene nariadenia (EÚ) 2019/2088 (nariadenie o taxonómii). Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi a pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán a rozhodnutiami, vyjadreniami a stanoviskami dohodnutých orgánov štátnej správy. Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje, že o stave rozpracovanosti diela bude objednávateľa priebežne informovať.
2. Zhotoviteľ čestne vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu, v akom si táto zmluva vyžaduje.
3. Podstatným porušením zmluvy sa rozumie:
 - a) prekročenie termínu riadneho dokončenia diela v zmysle článku IV zmluvy o viac ako 10 dní,
 - b) zhotovenie diela, ktoré nedosahuje základné akostné technické ukazovatele podľa príslušných STN noriem,
 - c) vadné plnenie zmluvy zo strany zhotoviteľa, na ktoré bol písomne upozornený a ktoré v dohodnutej lehote neodstránil,
 - d) ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy zastavil realizáciu predmetu zmluvy alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení zmluvy,
 - e) ak bude počas realizácie diela začaté voči zhotoviteľovi konkurzné konanie alebo sa zhotoviteľ dostane do likvidácie, alebo zhotoviteľ podá návrh na vyhlásenie konkurzu.
4. V prípade splnenia podmienok podstatného porušenia zmluvy zhotoviteľom, má objednávateľ právo od zmluvy odstúpiť. V prípade odstúpenia od zmluvy objednávateľom, tento oznámi svoje stanovisko písomne zhotoviteľovi najneskôr do 7 dní od porušenia zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú v okamihu doručenia písomného prejavu druhej zmluvnej strane.
5. Ak dôjde k zániku záväzku z dôvodov, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, objednávateľ nie je povinný uhradiť mu náklady, ktoré vznikli s prípravou a vykonaním diela.
6. V prípade hroziaceho alebo zahájeného konkurzného konania proti zhotoviteľovi alebo v prípade podaného návrhu na vyhlásenie konkurzu zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný o týchto skutočnostiach písomne upovedomiť objednávateľa bez zbytočného odkladu. Zároveň je povinný

- písomne upovedomiť objednávateľa o zmenách vo svojich vlastníckych pomeroch, inak zodpovedá objednávateľovi za vzniknutú škodu.
7. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonanie diela. V takom prípade je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi všetky náklady, ktoré mu vznikli s prípravou a vykonaním diela ku dňu odstúpenia od zmluvy.
 8. Zhotoviteľ čestne vyhlasuje, že ku dňu nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy nie je v likvidácii, nie je na neho vyhlásený konkurz, nemá vedomosť o tom, že by bol voči nemu na príslušnom súde podaný návrh na vyhlásenie konkurzu. V prípade, ak bude počas trvania zmluvy zistené, že čestné vyhlásenie sa nezhoduje so skutočnosťou, táto zmluva bude od počiatku neplatná a objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 5 % z dohodnutej ceny diela podľa článku V ods. 2 tejto zmluvy.
 9. Zhotoviteľ prehlasuje, že k dátumu podpisu tejto Zmluvy o dielo, je zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora v znení neskorších predpisov, pričom sa zaväzuje, že zápis v registri bude aktívny minimálne počas celej doby realizácie diela, až po úplné finančné vysporiadanie zhotoviteľa a objednávateľa.

Článok XII

Vyššia moc

1. Žiadna zo zmluvných strán nie je zodpovedná za nesplnenie povinností stanovených touto zmluvou alebo za oneskorenie tohto plnenia, pokiaľ bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť (ďalej len „vyššia moc“).
2. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú mimoriadne okolnosti brániace dočasne alebo trvalo splneniu v nej stanovených povinností, pokiaľ nastali po jej uzatvorení nezávisle na vôli povinnej strany a pokiaľ nemohli byť tieto okolnosti alebo ich následky povinnou stranou odvrátené, ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré je rozumné v danej situácii požadovať.
3. Za vyššiu moc sa v zmysle tejto zmluvy považujú vojna, vojnový stav, nepriateľské akcie, invázia, činy cudzích nepriateľov, vzbura, revolúcia, povstanie, vojenský puč, násilné prevzatie moci, občianska vojna, radiácia, kontaminácia rádioaktivitou z jadrových palív a jadrových odpadov, rádioaktívne toxické výbušniny alebo iné nebezpečné vlastnosti akýchkoľvek jadrových výbušných zariadení alebo ich jadrových komponentov, tlakové vlny spôsobené lietadlami alebo inými vzdušnými objektmi, výtržnosti, občianske nepokoje, rozvrat, pokiaľ sa netýkajú len zamestnancov zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, účinky prírodných síl, ktoré sa nedali predvídať.
4. Za vyššiu moc sa nepokladajú okolnosti, ktoré vyplývajú z osobných, najmä hospodárskych pomerov povinnej strany a ďalej prekážky plnenia, ktoré bola táto strana povinná prekonať alebo odstrániť podľa tejto zmluvy, obchodných zvyklostí alebo všeobecne záväzných právnych predpisov, zmena meny štátu, kde sa stavba zhotovuje, alebo pokiaľ môže dôsledky svojej zodpovednosti zmluvne previesť na tretiu osobu.

Článok XIII

Odstúpenie od zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie sa oznamuje doporučeným listom s účinkom ku dňu doručenia listu.
2. Za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
 - a) porušenie povinnosti Zhotoviteľa zabezpečiť jeho zápis v registri partnerov verejného sektora počas celej doby realizácie stavebných prác,
 - b) odovzdanie stavby ako celku na zhotovenie inému zhotoviteľovi,
 - c) vadné plnenie zhotoviteľa, ktoré napriek písomnému upozorneniu v primerane určenej lehote neodstránil (čl. VIII, bod 18),
 - d) omeškanie objednávateľa pri plnení si svojich finančných záväzkov vyplývajúcich mu z tejto zmluvy voči zhotoviteľovi o viac ako 30 dní.
3. V prípade odstúpenia od Zmluvy sa Zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Odstúpenie od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej Zmluvnej strane (ktorá svoju povinnosť porušila) a je účinné dňom doručenia odstúpenia Zmluvnej strane, ktorá svoju povinnosť porušila.

Článok XIV

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Táto Zmluva nadobúda **platnosť** dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami a **účinnosť** dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.
2. Okamihom podpisu tejto zmluvy oboma zmluvným stranami je prejavovaný súhlas s celým jej obsahom. Zhotoviteľ je povinný riadne uchovávať originál tejto zmluvy o dielo, vrátane prípadných dodatkov, všetky originály účtovných dokladov a originály ďalších dokumentov súvisiacich s realizáciou verejnej zákazky k realizácii kontrol, a to po dobu danú právnymi predpismi SR a k ich archivácii (zákon o účtovníctve a zákon o DPH). Vybraný uchádzač zabezpečí archiváciu dokumentov spojených s predmetom verejnej zákazky po dobu 10 rokov odo dňa ukončenia realizácie diela najneskôr však do 31.12.2031. Zhotoviteľ je ďalej povinný uchovávať účtovné záznamy vzťahujúce sa k predmetu plnenia verejnej zákazky. Zhotoviteľ je ďalej povinný uchovávať účtovné záznamy vzťahujúce sa k predmetu plnenia verejnej zákazky tiež v elektronickej podobe.
3. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek pohľadávky (práva) vyplývajúce z tejto Zmluvy na tretiu osobu alebo sa dohodnúť s treťou osobou na prevzatí jeho záväzkov (povinností) vyplývajúcich z tejto Zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objedávateľa.
4. Zmluvné strany berú na vedomie, že zmena Zmluvy je možná len v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní, a to za predpokladu, že sa nezmenia záväzky Zhotoviteľa, ku ktorým sa zaviazal v Ponuke. Prípadná zmena tejto Zmluvy je možná len písomnou dohodou Zmluvných strán, a to vo forme číslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán. Každá zmena Zmluvy a v nadväznosti na ňu vyhotovený Dodatok podlieha schváleniu Poskytovateľa príspevku.
5. Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo vzniknuté v súvislosti s ňou budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. Zmluvné strany majú záujem riešiť všetky svoje spory prednostne mimosúdne. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory, ktoré medzi nimi vznikli alebo vzniknú z právnych vzťahov vyplývajúcich z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou vrátane sporov o platnosť, výklad, zrušenie zmluvy a právnych úkonov strán sa budú prejedávať a rozhodovať výlučne všeobecnými súdmi SR.
6. Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa spravujú podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka v platnom znení a súvisiacich platných právnych predpisov.

7. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú:

- **Príloha č. 1 Rozpočet Diela** [predloží uchádzač vo svojej Ponuke podľa bodu 11. Výzvy na predkladanie ponúk len raz, t. j. nemusí tento dokument predkladať znova aj ako prílohu č.1 Zmluvy]

- **Príloha č. 2 Zoznam Subdodávateľov** [predloží pred podpisom zmluvy]

8. Zhotoviteľ vyhlasuje, že k projektovej dokumentácii/ východiskovým podkladom, ktoré prevzal od objednávateľa, jej textovej a výkresovej časti nemá pripomienky, všetkým predloženým podmienkam porozumel, sú mu jasné a zrozumiteľné a že dielo podľa zhotoví tak, aby bolo funkčné, bezpečné a prevádzky schopné. Zhotoviteľ vyhlasuje, že pochopil požiadavku objednávateľa na realizáciu diela, všetky nejasnosti s ním prekonzultoval pred vypracovaním cenovej ponuky do verejnej súťaže a že je schopný komplexne zhotoviť dielo v požadovanej kvalite, v stanovenom termíne a za dohodnutú cenu v zmysle ustanovení tejto zmluvy tak, aby toto bolo funkčné, bezpečné, prevádzky schopné a spĺňalo požiadavky objednávateľa a všetky platné právne predpisy SR a EÚ.
9. Táto Zmluva trvá až do úplného splnenia všetkých vzájomných povinností a vysporiadania všetkých záväzkov Zmluvných strán na základe tejto Zmluvy, pokiaľ nedôjde k jej predčasnému ukončeniu v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy.
10. Táto zmluva zanikne okrem splnenia všetkých práv a povinností obidvoch Zmluvných strán aj písomnou dohodou Zmluvných strán alebo písomným odstúpením od Zmluvy jednej zo Zmluvných strán.
11. V prípade zániku zmluvy dohodou zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode. Dohoda o ukončení Zmluvy musí byť písomná. V tejto dohode sa upravujú aj vzájomné nároky Zmluvných strán, ktoré vzniknú z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou Zmluvnou stranou ku dňu zániku Zmluvy dohodou.
12. Ak niektoré ustanovenia tejto Zmluvy nie sú celkom alebo sčasti účinné alebo platné alebo neskôr stratia účinnosť alebo platnosť, nie je tým dotknutá účinnosť a platnosť ostatných ustanovení. Ak sa niektoré z ustanovení tejto Zmluvy stane neplatným z dôvodu rozporu s Právnymi predpismi, zaväzujú sa Zmluvné strany takéto ustanovenie nahradiť iným, primerane zodpovedajúcim významu pôvodného ustanovenia a zmyslu a účelu tejto Zmluvy.
13. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých po podpísaní obdrží dva rovnopisy objednávateľ a dva rovnopisy zhotoviteľ.
14. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluva vrátane platných príloh je zrozumiteľná a že ju uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

V Kravanoch, dňa

V, dňa

Za Objedávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Jaroslav Capko
starosta obce

meno, priezvisko, funkcia, pečiatka

Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok:

NEUPLATŇUJEME

P.č.	Subdodávateľ (obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO)	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, tel. číslo, e-mail, adresa pobytu, dátum narodenia)	Popis prác vykonávaných subdodávateľom (odkaz na stavebný objekt, jeho časť, prípadne položky)	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu stavebných prác	Podiel plnenia zmluvy vo finan. vyjadrení v EUR bez DPH

Uchádzač uvádza údaje o subdodávateľoch, ak sú mu známi.

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Sadzby DPH				
A	B			
20 %	0 %			

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena			
SO 01- Vlastný objekt									
SO 01.1 - Zateplenie obvodového plášťa-oblasť podpory A	1 56748,99	0,00	0,00	0,00	0,00	1 56748,99			
SO 01.2 - Zateplenie strešného plášťa-oblasť podpory A	94329,05	0,00	0,00	0,00	0,00	94329,05			
SO 01.3 - Výmena otvorových konštrukcií-oblasť podpory A	45311,40	0,00	0,00	0,00	0,00	45311,40			
SO 01.4 - Modernizácia rozvodov ÚVK - oblasť podpory A	36062,34	0,00	0,00	0,00	0,00	36062,34			
SO 01.4.1 - Plynofikácia objektu - oblasť podpory A	5373,50	0,00	0,00	0,00	0,00	5373,50			
SO 01.4.2 - Modernizácia prípravy - oblasť podpory A	4508,41	0,00	0,00	0,00	0,00	4508,41			
SO 01.5 - Elektroinštalácia - oblasť podpory A	31447,70	0,00	0,00	0,00	0,00	31447,70			
SO 01.6 - Vzduchotechnika - oblasť podpory A	51229,76	0,00	0,00	0,00	0,00	51229,76			
SO 01.7 - Ostatné - oprávnené náklady - oblasť podpory B	86849,29	0,00	0,00	0,00	0,00	86849,29			
Celkom bez DPH	5 11860,44	0,00	0,00	0,00	0,00	5 11860,44			
DPH 20% z	1 02372,09					20474,42			
DPH 0% z									
Celkom	6 14232,53								

Stavba	Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného	Miesto:
		Ks:

Zákazka: Spracoval: Dňa DD/08/YYYY

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany IČO:

DIČ:

Dodávateľ:	TESAR-DACH s.r.o	IČO:	45595151
------------	------------------	------	----------

DIČ:

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar IČO:

DIČ:

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady	
1	HSV	2 38470,49	873,40	2 45401,87	6	Ostatné náklady	0,00
2	PSV	42153,44	1 35740,26	1 84545,48	7	Kompletačná činnosť	0,00
3	MONT	55530,81	510,88	81913,09	8	HZS	0,00
4	VZT	0,00	0,00	0,00	9		
5	Spolu			5 11860,44	10	Spolu	0,00

C	VRN		D	VRN	
11	Zariadenie staveniska	0,00	16	Mimoriadne sťaž.podmienky	0,00
12	Územie so sťaž. podmienk.	0,00	17	Horské oblasti	0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0,00	18	Mimostavenisková doprava	0,00
14			19		
15			20	Spolu	0,00

Projektant,rozpočtár	E	Celkové náklady	
	21	Súčet riadkov 5,10,15,20	5 11860,44
	22	DPH 20% z 1 02372,09	20474,42
	23	DPH 0% z	
	24	Spolu	
	F		

Odberateľ	Dodávateľ
	TESAR-DACH s.r.o

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu Miesto:									
Objekt SO 01-Vlastný objekt									
Časť: SO 01.1-Zateplenie obvodového plášťa								Ks:	
Zákazka:				Spracoval:				Dňa DD/08/YYYY	
Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany					IČO:				
					DIČ:				
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o					IČO: 45595151				
					DIČ:				
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar					IČO:				
					DIČ:				
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady			
1	HSV	1 55454,27	625,30	1 56079,57	6	Ostatné náklady			0,00
2	PSV	669,42	0,00	669,42	7	Kompletačná činnosť			0,00
3	MONT				8	HZS			0,00
4					9				
5	Spolu			1 56748,99	10	Spolu			0,00
C	VRN				D	VRN			
11	Zariadenie staveniska		0% z [H+P+M]	0,00	16	Mimoriadne sťaž.podmienky		0% z [H+P+M]	0,00
12	Územie so sťaž. podmier		0% z [H+P]	0,00	17	Horské oblasti		0% z [H+P+M]	0,00
13	Prevádzkové vplyvy		0% z [H+P+M]	0,00	18	Mimostavenisková doprava		0% z [H+P]	0,00
14					19				
15					20	Spolu			0,00
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady			
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20		1 56748,99	
					22	DPH 20% z 1 56748,99		31349,80	
					23	DPH 0% z 0,00		0,00	
					24	Spolu		1 88098,79	
					F				
Odberateľ					26 Dodávateľ				

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

[illegible]

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom / SO 01.1-Zateplenie obvodového plášťa

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany	Spracoval:	
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar	Ks:	
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o	Dátum: 13.8.2024	
Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom		
Objekt SO 01-Vlastný objekt		
Časť: SO 01.1-Zateplenie obvodového plášťa		
Prehľad rozpočtových nákladov		

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť		
		Práce HSV									
		ZEMNÉ PRÁCE									
1	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	50,400	49,00		2469,60	0,000	0,000		
2	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím (výkop ryhy pre napojenie strešných zvodov a odovdnenia parkoviska)	m3	50,400	49,00		2469,60	0,000	0,000		
3	132211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	50,400	10,00		504,00	0,000	0,000		
4	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	50,400	3,40		171,36	0,000	0,000		
5	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	50,400	7,15		360,36	0,000	0,000		
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	50,400	0,80		40,32	0,000	0,000		
7	171201211	Poplatok za uloženie výkopku na skládku	M3	50,400	15,00		756,00	0,000	0,000		
8	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením rýh okolo objektov do 100 m3	m3	24,000	3,12		74,88	0,000	0,000		
9	5833773700	Dodávka štrodrvý fa 8-16	m3	24,000		11,90	285,60	40,080	0,000		
		ZEMNÉ PRÁCE			6846,12	285,60	7131,72	40,080	0,000		
		ÚPRAVA POVRCHOV									
10	612481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou+lepidlo	m2	908,600	3,00		2725,80	1,781	0,000		
11	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	248,020	1,32		327,39	0,025	0,000		
12	622401992	Penetrácia vonkajšej fasády	M2	914,400	2,00		1828,80	0,091	0,000		
13	622464115	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová ryhovaná stredozrnná farebná o hr.2mm	m2	834,000	38,00		31692,00	2,452	0,000		
14	622465112	Vonkajšia omietka stien zo zmesi -Marmolit mramorové zrná,strednozrnná-sokel	m2	80,400	58,00		4663,20	0,498	0,000		
15	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou-sokel	m2	88,400	3,00		265,20	0,173	0,000		
16	622909010	Očistenie vonkajších omietok vysokotlakovou súpravou WAP	M2	914,400	4,92		4498,85	0,366	0,000		
17	625250066	Kontaktný zatepl'ovací systém ostenia MultiTherm M-D - BASF , bez povrchovej úpravy, hr. Izolantu 30 mm - "A2"	m2	64,200	45,00		2889,00	0,599	0,000		
18	625250062	Kontaktný zatepl'ovací systém MultiTherm M-D - BASF , bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 200 mm - "A1"	m2	769,800	94,70		72900,06	3,849	0,000		
19	625250015	Kontaktný zatepl'ovací systém polystyrén EPS F, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 150mm-A3	m2	80,400	65,00		5226,00	0,402	0,000		
20	627991039	Výplň škáry trvale pružným tmelom okolo budovy	M	105,000	9,45		992,25	0,000	0,000		
21	632451196	Penetrácia podkladu	M2	215,000	1,18		253,70	0,000	0,000		
22	632451197	Vyčistenie podkladu pod vyrovnávací poter	M2	215,000	1,40		301,00	0,000	0,000		
23	627991055	Tesnenie špár oplechovania parapetov, atík. tmelom KOMPRIE20/6	M	261,100	5,80		1514,38	0,128	0,000		
24	627991372	Tesnenie PU penou-podpenie parapetov	M	46,500	4,53		210,65	0,023	0,000		
		ÚPRAVA POVRCHOV			1 30288,28	0,00	1 30288,28	10,390	0,000		
		OSTATNÉ PRÁCE									
25	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 20 m do 1,50 m a výšky do 10 m	m2	750,000	2,00		1500,00	0,000	0,000		
26	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1051	m2	750,000	1,55		1162,50	0,600	0,000		
27	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m-vnúťorná stierka	m2	64,400	2,29		147,48	0,099	0,000		
28	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - montáž	m2	750,000	0,67		502,50	0,041	0,000		
29	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	750,000	1,30		975,00	0,000	0,000		

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom / SO 01.1-Zateplenie obvodového plášťa

30	944944803	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - demontáž	m2	750,000	0,45		337,50	0,000	0,000		
31	952901411	Vyčistenie priestranstva okolo objektu po zateplení	m2	750,000	1,41		1057,50	0,000	0,000		
32	953945011	Profil soklový pre hr.izolantu 20 cm, s okapovým nosom pre zatepľovací systém	m	129,400	6,00		776,40	0,265	0,000		
33	953946111	Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - rohový AL profil s integrovanou tkaninou - otvory+rohy budovy	m	320,400	2,42		775,37	0,285	0,000		
34	953996121	Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - okenný profil s páskou APU s integrovanou tkaninou - APU 6 / 2,5 m + tkanina	m	174,600	6,00		1047,60	0,152	0,000		
35	978036212	Odstránenie jestvujúceho zateplenia fasády polystyrén EPS 70 hr. 60 mm resp. 30 mm ostenie	M2	429,400	2,00		858,80	0,000	6,400		
36	978036191	Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 % -0,050 t	M2	365,120	1,62		591,49	0,000	18,256		
37	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	24,650	12,00		295,80	0,000	0,000		
38	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	24,650	0,40		9,86	0,000	0,000		
39	979081130	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	t	24,650	26,00		640,90	0,000	0,000		
40	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	24,650	7,50		184,88	0,000	0,000		
41	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	123,250	0,85		104,76	0,000	0,000		
42	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	24,650	3,50		86,28	0,000	0,000		
43	963051110	Búranie schodiska z prostého betónu hr.do 80 mm,	m3	1,450	113,00		163,85	0,523	0,000		
44	HZS000114	Nepredvídané práce pri rekonštrukčných prácach	hod	240,000	16,40		3936,00				
45	919725110	Položenie nopovej fólie - okapový chodník	M2	172,000	8,30		1427,60	0,131	0,000		
46	6288000640	Fondaline S nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou	m2	86,000		3,95	339,70	0,129	0,000		
47	A1	Energetický certifikát budovy - vypracovanie	ks	1,000	2590,00		2590,00	0,000	0,000		
		OSTATNÉ PRÁCE			16582,07	339,70	16921,77	2,230	24,660		
		PRESUNY HMÔT									
48	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	24,600	18,00		442,80	0,000	0,000		
		PRESUNY HMÔT			442,80	0,00	442,80	0,000	0,000		
		Práce HSV			1 55454,27	625,30	1 56079,57	52,700	24,660		
		Práce PSV									
		NÁTERY									
54	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické dvojnásobné - 70µm-prístrešok+oceľ.stípy	m2	6,800	6,50		44,20	0,001			
		NÁTERY			44,20	0,00	44,20	0,000	0,000		
		MALBY									
55	784412304	Penetrácia stien pred maľbou	M2	145,400	0,50		72,70	0,025			
56	784452380	Maľby zo zmesi far.dvojnásobná, odolná voči oteru, ekolog.	M2	145,400	2,60		378,04	0,032			
57	784412000	Oprava vnútorných vápenných omietok - opravovaná plocha do 50%	M2	145,400	2,40		348,96	0,032			
		MALBY			450,74	0,00	450,74	0,060	0,000		
		Práce PSV			669,42	0,00	669,42	0,080	0,000		
SO 01.1 - Zateplenie obvodového plášťa				Celkom	1 56123,69	625,30	1 56748,99	52,770	24,660		

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného ú Miesto:									
Objekt SO 01-Vlastný objekt									
Časť: SO 01.2-Zateplenie strešného plášťa								Ks:	
Zákazka:				Spracoval:				Dňa 13.8.2024	
Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany					IČO:				
					DIČ:				
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.					IČO: 45595151				
					DIČ:				
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar					IČO:				
					DIČ:				
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady			
1	HSV	26053,85	11,70	26065,55	6	Ostatné náklady			0,00
2	PSV	26824,93	39080,84	65905,77	7	Kompletačná činnosť			0,00
3	MONT	1846,85	510,88	2357,73	8	HZS			0,00
4					9				
5	Spolu			94329,05	10	Spolu			0,00
C	VRN				D	VRN			
11	Zariadenie staveniska		0% z [H+P+M]	0,00	16	Mimoriadne sťaž.podmienky		0% z [H+P+M]	0,00
12	Územie so sťaž. podmier		0% z [H+P]	0,00	17	Horské oblasti		0% z [H+P+M]	0,00
13	Prevádzkové vplyvy		0% z [H+P+M]	0,00	18	Mimostavenisková doprava		0% z [H+P]	0,00
14					19				
15					20	Spolu			0,00
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady			
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20		94329,05	
					22	DPH 20% z 94329,05		18865,81	
					23	DPH 0% z 0,00		0,00	
					24	Spolu		1 13194,86	
					F				
Odberateľ					26 Dodávateľ				
					TESAR-DACH s.r.o				

Spracoval:

Ks:

Dátum: 13.8.2024

Objekt SO 01- Vlastný objekt

Časť: SO 01.2-Zateplenie strešného plášťa

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)					
Práce HSV										
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	233,60	0,00	233,60	0,7300	0,0000					
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	4377,00	0,00	4377,00	16,0500	0,0000					
ÚPRAVA POVRCHOV	2580,00	0,00	2580,00	15,9800	0,0000					
OSTATNÉ PRÁCE	17878,11	11,70	17889,81	0,0500	79,9600					
PRESUNY HMÔT	985,14	0,00	985,14	0,0000	0,0000					
Práce HSV	26053,85	11,70	26065,55	32,8100	79,9600					
Práce PSV										
POVLAKOVÁ KRYTINA	12716,10	2228,52	14944,62	0,0000	1,1200					
TEPELNÉ IZOLÁCIE	6104,00	32852,32	38956,32	0,0000	1,9600					
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE	7027,33	4000,00	11027,33	1,1200	0,0000					
Práce PSV	26824,93	39080,84	65905,77	1,1200	3,0800					
Práce a dodávky M										
M-21 155 Elektromontáže	1454,75	495,65	1950,40	0,0000	0,0000					
M46-202 Zemné práce vykonávané pri ext.mont.	107,50	0,00	107,50	0,0000	0,0000					
MCE - ostatné	284,60	284,60	299,83	0,0000	0,0000					
Práce a dodávky M	1846,85	510,88	2357,73	0,0000	0,0000					
Celkom	54725,63	39603,42	94329,05	33,9300	83,0400					

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnost obecného úradu, kultúrny domu / SO 01.2- Zateplenie strešného plášťa

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.

Stavba Zvýšenie energetickej náročnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01-Vlastný objekt

Časť: SO 01.2-Zateplenie strešného plášťa

Prehľad rozpočtových nákladov

Spracoval:

Ks:

Dátum: 13.8.2024

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť		
		Práce HSV									
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE									
1	311272104	Murivo nosné z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.250 P2-500	M3	1,100	160,00		176,00	0,729	0,000		
2	342948222	Ukotvenie muriva na trne	ks	12,000	4,80		57,60	0,000	0,000		
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			233,60	0,00	233,60	0,730	0,000		
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
3	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	6,000	100,00		600,00	14,533	0,000		
4	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	88,000	7,60		668,80	0,290	0,000		
5	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	88,000	2,65		233,20	0,000	0,000		
6	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1,150	2500,00		2875,00	1,228	0,000		
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			4377,00	0,00	4377,00	16,050	0,000		
		ÚPRAVA POVRCHOV									
7	632451032	Spádový cementový poter stropov MC 15 hr 200 mm	m2	215,000	12,00		2580,00	15,975	0,000		
		ÚPRAVA POVRCHOV			2580,00	0,00	2580,00	15,980	0,000		
		OSTATNÉ PRÁCE									
8	953922112	Montáž - vetracia mriežka vonkajšia 200x200mm	KS	3,000	3,40		10,20	0,043	0,000		
9	976074141	Vybúranie vetracej mriežky 200x200 mm	ks	3,000	7,00		21,00	0,000	0,027		
10	R351641	Odstránenie heraklitu zo strechy hr. 50 mm	M2	215,000	1,00	0,00	215,00		0		
11	965082931	Odstránenie sypanej škváry zo spádovej strechy (výška 7,0 m)	M3	54,200	11,00	0,00	596,20		76		
12	R3521684	Odstránenie cementového poteru hr. 50 mm z pôvodného strešného plášťa	M3	10,750	54,00	0,00	580,50		0		
13	R35298498	Odstránenie lepeniek IPA a BITAGIT S	M2	296,000	3,00	0,00	888,00		0		
14	R3615644	Demontáž jestvujúceho kazetového stropu	M2	444,000	1,70	0,00	754,80		0		
15	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	75,600	12,00		907,20	0,000	0,000		
16	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	75,600	0,40		30,24	0,000	0,000		
17	979081130	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	t	75,600	26,00		1965,60	0,000	0,000		
18	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,756	7,50		5,67	0,000	0,000		
19	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	378,000	0,80		302,40	0,000	0,000		
20	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	75,600	3,50		264,60	0,000	0,000		
21	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm,	m	117,800	0,90		106,02	0,000	0,271		
22	764430790	Demontáž jestvujúceho okapového systému	m	72,600	1,80		130,68	0,000	0,000		
23	763135010	Kazetový podhľad 600x600 mm D+M - nový	M2	444,000	25,00	0,00	11100,00	0,009	4		
24	5539000PC	Vetracia plastová mriežka 200/200 mm	ks	3,000	3,90	0,00	11,70	0,000	0,000		
		OSTATNÉ PRÁCE			17878,11	11,70	17889,81	0,050	79,960		
		PRESUNY HMÔT									
25	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	75,780	13,00		985,14	0,000	0,000		
		PRESUNY HMÔT			985,14	0,00	985,14	0,000	0,000		
		Práce HSV			26053,85	11,70	26065,55	32,810	79,960		

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnost obecného úradu, kultúrny domu / SO 01.2- Zateplenie strešného plášťa

		Práce PSV									
		IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI									
26	6283213000	Pásy ťažké asfaltové-vlhkosti. sklenená Bitagit S	M2	245,000		5,00	1225,00	0,004	1		
27	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode vodorovnej natavovacími asfaltovými izolačnými pásmi NAIP pritavením	M2	45,000	2,00		90,00	0,001	0		
28	283062200030	JUTA podstrešná fólia a parozábrana JUTAFOL N 140 Standard (75M2/BAL.)	M2	1,000		2,30	2,30		0		
29	765901109	Montáž fólie JUTAFOL	M2	444,000	0,90		399,60	0,000	0		
30	764900002	Montáž paropriepustnej fólie	M2	444,000	1,00		444,00	0,000	0		
31	713000002	Paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, kontaktná - 135g/m2	M2	488,400		2,05	1001,22		0		
32	R35164	Samolepiaci pás GLASTEK 30 STICKER PLUS - dodávka a montáž	M2	290,000	14,20		4118,00		0		
33	R51654	Modifikovaný asfaltový pás ELASTEK 40 FIREPLUS - dodávka a montáž	M2	290,000	15,20		4408,00		0		
34	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8141,260	0,4000		3256,5000	0,000	0,000		
35	712990818	Vyčistenie strechy	M2	215,000	0,00		0,00	0,000	0,000		
		IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI			12716,10	2228,52	14944,62	0,000	1,120		
		TEPELNÉ IZOLÁCIE									
36	283034230050	POLYFORM polystyrén expandovaný EPS 100 S Stabil hr. 200mm	M2	473,000		20,00	9460,00		0		
37	713141131	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, jednovrstvová prílepením	M2	430,000	8,00		3440,00	0,001	0		
38	6314150020	Tepelná izolácia MPN doska z minerálnej vlny hr. 200mm	M2	976,800		22,40	21880,32	0,002	1		
39	713111111	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, vrchom - klad. voľne	M2	888,000	3,00		2664,00		0		
40	628239203	Dodávka lepidla polyuretonového VEDAPUK	KG	105,000		14,40	1512,00	0,000	0,000		
		TEPELNÉ IZOLÁCIE			6104,00	32852,32	38956,32	0,000	1,960		
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE									
41	764317202	Krytiny z poplastovaného plechu hladká nad vchdom - ozn. K2	M2	4,400	29,00		127,60	0,107	0,000		
42	764333215	Oplechovanie pri rímse z poplastovaného plechu, múrov rš. 350 mm - ozn. K5	M	40,600	14,00		568,40	0,155	0,000		
43	764333245	Oplechovanie styku so stenou v kúte z poplastovaného plechu, múrov rš.500mm	M	4,400	16,40		72,16	0,017	0,000		
44	764430244	LPL plech - oplechovanie z poplastovaného plechu muriva a nadmuroviek rš 650 mm - ozn. K1	M	117,800	14,60		1719,88	0,577	0,000		
45	764352413	D+M žľabový kotlík konický	ks	6,000	15,00		90,00	0,015			
46	764352213	D+M polkruhové žľaby z poplastovaného plechu D=140MM	m	21,800	15,10		329,18	0,054			
47	764358210	Hák pre žľaby D+M	KS	24,000	5,20		124,80	0,062			
48	764454211	Odpadové rúry z poplastovaného plechu s priemerom 100mm	m	12,100	15,00		181,50	0,033			
49	764459200	Objímka kruhová dvojdielná D=100mm	ks	18,000	5,60		100,80	0,030			
50	766411121	Montáž obloženia OSB doskami o hr.18 mm - štablón + atika	m2	105,000	24,00		2520,00	0,004			
51	607123100110	Dodávka OSB drevoštiepková doska hr. 18mm	m2	125,000		32,00	4000,00				
52	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	2843,825	0,0300		85,3100	0,000	0,000		
53	764394940	Príponka z plochej ocele pre uchytenie lemovania	ks	209,000	5,30		1107,70	0,067	0,000		
54	HZS000114	Nepredvídané práce pri rekonštrukčných prácach	hod	115,000	17,00		1955,00				
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE			7027,33	4000,00	11027,33	1,120	0,000		
		Práce PSV			26824,93	39080,84	65905,77	1,120	3,080		
		PRÁCE a DODÁVKY M									
		M-21 155 Elektromontáže									

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnost obecného úradu, kultúrny domu / SO 01.2- Zateplenie strešného plášťa

55	92121022-0101	Vodič zvodový s podperami FeZn D10, Al D10, Cu D8 mm	m	150,000	5,00		750,00	0,000	0,000		
56	MAT 354 9000A00	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D8	kg	63,000		1,70	107,10	0,000	0,000		
57	MAT 354 9012A04	Podpera vedenia do izolácií, sadrokartónu PV 17.4, klinec D5x140-200 mm	ks	20,000		1,00	20,00	0,000	0,000		
58	MAT 354 9020A10	Podpera vedenia PV 21, na ploché strechy, plastové	ks	12,000		1,35	16,20	0,000	0,000		
59	921 21022-0302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ, SK,SO,SZ, ST, SR01-2)	ks	107,000	4,00		428,00	0,000	0,000		
60	MAT 354 9040A01	Svorka SJ 01, pre zvodové a uzemňovacie tyče D 20 mm	ks	15,000		1,30	19,50	0,000	0,000		
61	MAT 354 9040A20	Svorka SS, spojovacie ä2xM8)	ks	86,000		0,50	43,00	0,000	0,000		
62	MAT 354 9040A34	Svorka So, žlabová pre pripojenie odkvapových žlabov	ks	1,000		1,10	1,10	0,000	0,000		
63	MAT 354 9040A36	Svorka SZ skúšobná	ks	5,000		1,40	7,00	0,000	0,000		
64	921 21022-0361	Tyč zemniaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	ks	15,000	14,85		222,75	0,000	0,000		
65	MAT 354 9050A03	Tyč zemniaca ZT kruhová D25 (2 m)	ks	15,000		16,10	241,50	0,000	0,000		
66	921 21022-0372	Uholník ochranný s držiakmi do muriva	ks	5,000	9,00		45,00	0,000	0,000		
67	MAT 354 9060A01	Uholník ochranný OU 1,7 (1,7 m)	ks	5,000		6,00	30,00	0,000	0,000		
68	MAT 354 9060A05	Držiak ochranného uholníka DU Z, do muriva	ks	10,000		0,90	9,00	0,000	0,000		
69	921 21022-0401	Štítok na označenie zvodu	ks	5,000	1,80		9,00	0,000	0,000		
70	MAT 354 9071A01	Štítok označovací na bleskozvod	ks	5,000		0,25	1,25	0,000	0,000		
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :			1454,75	495,65	1950,40	0,000	0,000		
		M46-202 Zemné práce vykonávané pri externých montážach									
71	946 46020-0153	Káblové ryhy šírky 35 cm, hĺbky 70 cm, zemina tr. 3	m	25,000	3,00		75,00	0,000	0,000		
72	946 46056-0153	Zásyp šírky 35 cm, hĺbky 70 cm, zemina tr. 3	m	25,000	1,30		32,50	0,000	0,000		
		M46-202 Zemné práce vykonávané pri externých mont. spolu			107,50	0,00	107,50	0,000	0,000		
		MCE - ostatné									
73	921 90000-0139	PPV 2% (Pomocné práce)	%	14,264	1,90		27,10	0,000	0,000		
74	MAT 900 000140	Podružný materiál 3%	%	4,913		3,10	15,23	0,000	0,000		
75	921 99000-0100	Východzie revízie	hod.	5,000	16,70		83,50	0,000	0,000		
76	921 99000-0109	Demontážne práce - bleskozvod	hod.	15,000	11,60		174,00	0,000	0,000		
		MCE - ostatné spolu:			284,60	15,23	299,83	0,000	0,000		
		PRÁCE a DODÁVKY M spolu:			1846,85	510,88	2357,73	0,000	0,000		
SO 01.2-Zateplenie strešného plášťa					Celkom	54725,63	39603,42	94329,05	33,930	83,040	

Krycí list rozpočtu												
Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného ú Miesto:												
Objekt SO 01-Vlastný objekt												
Časť: SO 01.3-Výmena otvorových konštrukcií Ks:												
Zákazka:			Spracoval:			Dňa		DD/08/YYYY				
Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany					IČO:							
					DIČ:							
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.					IČO: 45595151							
					DIČ:							
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar					IČO:							
					DIČ:							
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady						
1	HSV	1133,81	0,00	1133,81	6	Ostatné náklady				0,00		
2	PSV	5021,39	39156,20	44177,59	7	Kompletačná činnosť				0,00		
3	MONT				8	HZS				0,00		
4					9							
5	Spolu			45311,40	10	Spolu				0,00		
C	VRN				D	VRN						
11	Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]			0,00	16	Mimoriadne sťaž.podmienky 0% z [H+P+M]			0,00			
12	Územie so sťaž. podmier 0% z [H+P]			0,00	17	Horské oblasti 0% z [H+P+M]			0,00			
13	Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]			0,00	18	Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]			0,00			
14					19							
15					20	Spolu				0,00		
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady						
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20			45311,40			
					22	DPH 20% z 45311,40			9062,28			
					23	DPH 0% z 0,00			0,00			
					24	Spolu			54373,68			
Odberateľ					F							
					26	Dodávateľ						
					TESAR-DACH s.r.o.							

Časť: SO 01.3- Výmena otvorových konštrukcií

Dátum: 13.8.2024

0				
0				
0				
0				
0				
0				

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
ÚPRAVA POVRCHOV	1078,00	0,00	1078,00	6,1800	0,0000
PRESUNY HMÔT	55,81	0,00	55,81	0,0000	0,0000
Práce HSV	1133,81	0,00	1133,81	6,1800	0,0000
Práce PSV					
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	5021,39	39156,20	44177,59	0,0000	0,0000
Práce PSV	5021,39	39156,20	44177,59	0,0000	0,0000
Celkom	6155,20	39156,20	45311,40	6,1800	0,0000

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom / SO 01.3- Výmena otvorových konštrukcií

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany	Spracoval:	
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar	Ks:	
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.	Dátum:13.8.2024	
Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom		
Objekt SO 01- Vlastný objekt		
Časť: SO 01.3- Výmena otvorových konštrukcií		
Prehľad rozpočtových nákladov		

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť		
		Práce HSV									
		ÚPRAVA POVRCHOV									
1	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	107,800	10,00		1078,00	6,182	0,000		
		ÚPRAVA POVRCHOV			1078,00	0,00	1078,00	6,180	0,000		
		PRESUNY HMÔT									
2	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,101	18,00		55,81	0,000	0,000		
		PRESUNY HMÔT			55,81	0,00	55,81	0,000	0,000		
		Práce HSV			1133,81	0,00	1133,81	6,180	0,000		
		Práce PSV									
		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE									
3	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	27745,173	0,0100		277,4500	0,000	0,000		
4	766/2	Demontáž starých okien, dverí a stien	M	251,200	2,70		678,24	0,000	0,000		
5	766/3	Odvoz starých okien, dverí a stien	M	251,200	2,75		690,80	0,000	0,000		
6	766/4	Montáž plastových výrobkov	M	251,200	8,50		2135,20	0,000	0,000		
7	766/5	Vnútorné vysrávky	m	107,800	11,50		1239,70	0,000	0,000		
8	611/1	D - Plastová stena 7-dielna 2800x2350mm,zasklenie izol.trojsklom - ozn.D1b	KS	2,000		1390,00	2780,00	0,000	0,000		
9	611/11	D - Plastové dvere jednokridlové plné 940x2040 mm, zasklenie izol.trojsklom - ozn.C1f	KS	2,000		950,00	1900,00	0,000	0,000		
10	611/10	D - Plastové okno 1200x1500mm, zasklenie izol.trojsklom - ozn.C1a	KS	23,000		740,00	17020,00	0,000	0,000		
11	611/19	D - Plastové okno 1200x2400mm, zasklenie izol.trojsklom - ozn.C1b	KS	8,000		730,00	5840,00	0,000	0,000		
12	611/12	D - Plastové okno 900x600 mm, zasklenie izol.trojsklom - ozn.C1c	KS	1,000		287,00	287,00	0,000	0,000		
13	611/14	D - Plastové okno 600x600 mm, zasklenie izol.trojsklom - ozn.C1d	KS	13,000		370,00	4810,00	0,000	0,000		
14	611/13	D - Plastové okno 450x450 mm, zasklenie izol.trojsklom - ozn.C1e	KS	1,000		230,00	230,00	0,000	0,000		
15	611/9	D - Plastová stena dvojdielna 1800x2350mm,zasklenie izol.trojsklom -ozn.D1a	KS	2,000		2100,00	4200,00	0,000	0,000		
16	611/17	D - Vonkajší parapet Al mm biely	m	46,800		11,00	514,80	0,000	0,000		
17	611/18	D - Vnútorný parapet biely š.250mm	m	46,800		8,00	374,40	0,000	0,000		
18	611/21	D - PVC príslušenstvo	ks	24,000		50,00	1200,00	0,000	0,000		
		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE			5021,39	39156,20	44177,59	0,000	0,000		
		Práce PSV			5021,39	39156,20	44177,59	0,000	0,000		
SO 01.3 - Výmena otvorových konštrukcií				Celkom	6155,20	39156,20	45311,40	6,180	0,000		

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úr Miesto:									
Objekt SO 01- Vlastný objekt									
Časť: SO 01.4- Modernizácia rozvodov ÚVK								Ks:	
Zákazka:				Spracoval:				Dňa DD/08/YYYY	
Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany					IČO:				
					DIČ:				
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.					IČO: 45595151				
					DIČ:				
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar					IČO:				
					DIČ:				
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady			
1	HSV				6	Ostatné náklady			0,00
2	PSV	4600,00	31462,34	36062,34	7	Kompletačná činnosť			0,00
3	MONT				8	HZS			0,00
4					9				
5	Spolu			36062,34	10	Spolu			0,00
C	VRN				D	VRN			
11	Zariadenie staveniska		0% z [H+P+M]	0,00	16	Mimoriadne sťaž.podmienky		0% z [H+P+M]	0,00
12	Územie so sťaž. podmier		0% z [H+P]	0,00	17	Horské oblasti		0% z [H+P+M]	0,00
13	Prevádzkové vplyvy		0% z [H+P+M]	0,00	18	Mimostavenisková doprava		0% z [H+P]	0,00
14					19				
15					20	Spolu			0,00
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady			
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20		36062,34	
					22	DPH 20% z 36062,34		7212,47	
					23	DPH 0% z 0,00		0,00	
					24	Spolu		43274,81	
					F				
Odberateľ					26 Dodávateľ TESAR-DACH s.r.o.				

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom / SO 01.4- Modernizácia rozvodov ÚVK

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01- Vlastný objekt

Časť: SO 01.4- Modernizácia rozvodov ÚVK

Prehľad rozpočtových nákladov

Spracoval:

Ks:

Dátum: 13.8.2024

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce a dodávky PSV							
		IZOLÁCIE TEPELNÉ							
1	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	325,00	3,90		1267,50	0,000	0,000
2	456129999	Tubolit DG 18 x 20 izolácia-trubica	m	60,00	1,20		72,00		
3	456123999	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica	m	135,00	1,33		179,55		
4	88456613	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica	m	130,00	1,60		208,00		
5	713482122	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	7,20	3,38		24,34		
6	88456615	Tubolit DG 42 x 20 izolácia-trubica	m	1,20	1,90		2,28		
7	2837741604	Tubolit DG 60 x 20 izolácia-trubica	m	6,00	2,00		12,00		
8	884568887	Páska na izoláciu sivá TL (šedá) (50m x 50mm x 3mm)	ks	5,00	4,10		20,50		
9	188456698	Spona na izoláciu Tubolit (100 ks/bal.)	ks	5,00	0,19		0,95		
10	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	15,14	1,25		18,93		
		IZOLÁCIE TEPELNÉ			1267,50	538,55	1806,05	0,000	0,000
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE, KOTOLNE							
11	731261070	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	ks	2,00	390,00		780,00	0,000	0,000
12	B2HAI51	Plynový kondenzačný kotol 35kW závesný	kpl	2,00	2,18		4,35		
13	231133	Univerzálny multifunkčný digitálny regulátor pre kaskádu kotlov	ks	1,00	190,00		190,00		
14	1111222	Rozšiřovací modul pre ovládanie troch riadených okruhov	ks	1,00	458,00		458,00		
15	11112223	Kaskádový modul na riadenie kaskády	ks	1,00	192,00		192,00		
16	45698564	Príslušenstvo a armatúry pre dopojenie kotolne a strojovne	ks	1,00	890,00		890,00		
17	PC-73120	Montáž a dodávka komína vrátane kaskády	ks	1,00	3 950,00		3950,00		
18	8977745122	Prívod potrubia vodovodu a kanalizácie do kotolne	ks	1,00	0,00		0,00		
19	998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	74,64	3,25		242,58		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE, KOTOLNE			780,00	5926,93	6706,93	0,000	0,000
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - STROJOVNE							
20	731291080	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	ks	3,00	76,00		228,00		
21	ZK01660	Rýchlomontážna sada MIX DN25 so zmiešavačom	ks	3,00	653,00		1959,00		
22	732111431_1	Montáž hydraul.vyrovnávača tlakov	ks	1,00	20,00		20,00		
23	ZK02627	Hydraulický vyrovnávač dynam. tlakov	ks	1,00	214,00		214,00		
24	ZK0262766	Držiak na stenu pre hydraul. vyrovnávač tlakov - sada 2ks	pár	1,00	45,00		45,00		
25	732111434	Montáž združeného rozdeľovača a zberača	ks	1,00	50,00		50,00		
26	9535334	Rozdeľovač/zberač - 4 vykurovacie okruhy DN32	ks	1,00	255,00		255,00		
27	9566676	Upevnenie na stenu pre rozdeľovač/zberač - sada 2ks	pár	1,00	28,00		28,00		
28	732331045	Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 80 l	ks	1,00	13,60		13,60		
29	9573665	Expanzná nádoba 80L/6bar	ks	1,00	120,00		120,00		
30	9565673	Guľový kohút MK1" pre napojenie expanznej nádoby	ks	1,00	5,00		5,00		
31	Pol38	Montáž a uvedenie do prevádzky doplnovacej súpravy	ks	1,00	90,00		90,00		
32	Pol39	Doplňovacie zariadenie vody do systému	ks	1,00	989,00		989,00		
33	Pol36	Montáž blokovej úpravne vody s uvedením do prevádzky	ks	1,00	124,00		124,00		

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom / SO 01.4- Modernizácia rozvodov ÚVK

34	Pol37	Kabinetová úpravňa vody, chemická, napojenie dn25, prietok 2-2,5m3/hod	ks	1,00	670,00		670,00				
35	2322156666	Filter NANO samočistiaci dn25	ks	1,00	30,00		30,00				
36	565984121	Montáž neutralizačného zariadenia	ks	1,00	37,00		37,00				
37	7441823	Neutralizačná jednotka kondenzátu s prečerpávacím čerpadlom kondenzátu, s pripojovacím el. káblom a hadicam + granulát	ks	1,00	530,00		530,00				
38	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	54,89	1,00		54,89				
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - STROJOVNE			0,00	5462,49	5462,49	0,000	0,000		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - ROZVODNÉ POTRUBIE									
39	733111106	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	m	1,20	25,50		30,60				
40	733111108.S	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 50	m	6,00	32,00		192,00				
41	733125003	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,2	m	160,00	12,00		1920,00				
42	733125006	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	m	60,00	14,00		840,00				
43	733125009	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	m	135,00	17,00		2295,00				
44	733125012	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	m	130,00	24,00		3120,00				
45	Pol107	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním	m	495,20	1,70		841,84				
46	733191201	Tlaková skúška potrubia z uhlík ocele do D 35 mm	m	485,00	0,53		257,05				
47	733190107	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	m	10,20	0,43		4,39				
48	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	69,58	1,42		98,80				
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - ROZVODNÉ POTRUBIE			0,00	9599,68	9599,68	0,000	0,000		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - ARMATÚRY									
49	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	72,00	3,50		252,00	0,000	0,000		
50	1392401	Ventil do spiatočky RL-5 DN 15, rohový s prednastav. napúšťania/ vypúšťania/uzavretia s prípojkou s kuž. tesnením, pripojenie uni. hrdlom, HERZ	ks	38,00	9,00		342,00				
51	1772491	Ventil TS-90 V DN 15, termostatický, rohový, prípojka na vykur. teleso z kužeľ. tesnením, pripojenie univerzál. hrdlom, HERZ	ks	34,00	12,00		408,00				
52	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	86,00	0,90		77,40				
53	1627615	HERZ Prechodka na ocelové a medené rúry DN 15 s mäkkým tesnením, matica so svorkovým krúžkom G 3/4	ks	72,00	2,90		208,80				
54	502140	Automatický odvzdušňovací ventil, 1/2", so spätnou klapkou, mosadz OT 58	ks	14,00	12,00		168,00				
55	734223120	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	ks	36,00	6,70		241,20				
56	1922016	HERZ Hlavica termostatická "Mini Picollo" závit M 28 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", nastaviteľná protimrazová funkcia, nastavenie 0-20°C, závitový typ 1/2", DN 15	ks	36,00	27,00		972,00				
57	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	19,86	0,27		5,36				
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - ARMATÚRY			252,00	2422,76	2674,76	0,000	0,000		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - VYKUROVACIE TELESÁ									
58	735154040.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	1,00	7,50		7,50	0,000	0,000		
59	K001160040090 16011	Ocelové panelové radiátory KORAD 11K 600x400, s bočným pripojením, s 1 panelom a 1 konvektorom	ks	1,00	52,00		52,00				
60	735154140	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	3,00	14,00		42,00				
61	K002160040090 16011	Ocelové panelové radiátory KORAD 21K 600x400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	2,00	63,00		126,00				
62	K002160060090 16011	Ocelové panelové radiátory KORAD 21K 600x600, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	1,00	69,00		69,00				
63	735154141	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	4,00	14,00		56,00				
64	V002160080090 16011	Ocelové panelové radiátory KORAD 21VK 600x800, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	1,00	156,00		156,00				
65	K002260060090 16011	Ocelové panelové radiátory KORAD 22K 600x600, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	3,00	72,00		216,00				
66	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	14,00	18,00		252,00				
67	K002260100090 16011	Ocelové panelové radiátory KORAD 22K 600x1000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	8,00	126,00		1008,00				

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom / SO 01.4- Modernizácia rozvodov ÚVK

68	K00226012009016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1200, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	6,00	140,00		840,00				
69	735154143	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	1,00	18,00		18,00				
70	K00226014009016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	1,00	152,00		152,00				
71	735154151.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	2,00	18,00		36,00				
72	K00229007009016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 900x700, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	1,00	150,00		150,00				
73	K00229009009016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 900x900, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	1,00	190,00		190,00				
74	735154152	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	8,00	18,00		144,00				
75	K00229010009016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 900x1000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	2,00	190,00		380,00				
76	K00229012009016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 900x1200, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	6,00	235,00		1410,00				
77	735154243.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	3,00	18,00		54,00				
78	V00336016009016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 33VK 600x1600, s pripojením vpravo/ľavo, s 3 panelmi a 3 konvektormi	ks	1,00	300,00		300,00				
79	K00336018009016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 33K 600x1800, s bočným pripojením, s 3 panelmi a 3 konvektormi	ks	2,00	330,00		660,00				
80	734209101.1	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	72,00	0,90		64,80				
81	Pol93	Zaslepovacia zátka "Z" G 1/2" pre teleso Korad P90	ks	36,00	0,50		18,00				
82	Pol94	Ovzdušňovacia zátka "ZO" G 1/2" pre teleso Korad P90	ks	36,00	0,50		18,00				
83	735158110.S	Vykurovacie telesá panelové jednoradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	1,00	4,50		4,50				
84	735158120.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	35,00	8,60		301,00				
85	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	57,29	1,56		89,37				
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - VYKUROVACIE TELESÁ			7,50	6806,67	6814,17	0,000	0,000		
		KOVOVÉ KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ									
86	7679951051	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	ks	1,00	730,00		730,00	0,000	0,000		
87	Pol95	Doplnkové kovové konštrukcie s profilového materiálu (podľa výrobnej dokumentácie dodávateľa stavby)	ks	1,00	785,00		785,00				
		KOVOVÉ KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ			730,00	785,00	1515,00	0,000	0,000		
		DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY									
88	783424140	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	m	10,20	1,30		13,26	0,000	0,000		
		DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY			93,00	-79,74	13,26	0,000	0,000		
		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE a PRÁCE - BÚRANIE									
89	974031132	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm (pre prestupy potrubia stenovou konštr.)	ks	1,00	100,00		100,00	0,000	0,000		
		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE a PRÁCE - BÚRANIE			100,00	0,00	100,00	0,000	0,000		
		HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby									
90	7001506	Uvedenie kotlov do prevádzky odborným servisným technikom	ks	1,00	560,00		560,00				
91	HZS0028	Odsúhlasenie PD na EIC	ks	1,00	340,00		340,00				
92	HZS0110	Odborná prehliadka kotolne	ks	1,00	350,00		350,00				
93	HZS0112	Odborná prehliadka tlakových nádob	ks	1,00	120,00		120,00				
		HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby			1370,00	0,00	1370,00	0,000	0,000		
SO 01.4 - Mdernizácia rozvodov ÚVK a prípravy TÚV				Celkom	4600,00	31462,34	36062,34	0,000	0,000		

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného ú Miesto:

Objekt: SO 01- Vlastný objekt Ks:

Časť: SO 01.4.1 - Plynofikácia objektu

Zákazka: Spracoval: Dňa DD/08/YYYY

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany IČO:

DIČ:

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o. IČO: 4.55.95151

DIČ:

Projektant: Ing.Vladimír KAČMÁR IČO:

DIČ:

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady
1	HSV	4655,42	236,40	5373,50	6	Ostatné náklady
2	PSV	0,00	0,00	0,00	7	Kompletačná činnosť
3	MONT	0,00	0,00	0,00	8	HZS
4					9	
5	Spolu			5373,50	10	Spolu

C	VRN			D	VRN		
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]	0,00	16	Mimoriadne s'ťaž.podmienky	0% z [H+P+M]	0,00
12	Územie so s'ťaž. podmier	0% z [H+P]	0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M]	0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]	0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P]	0,00
14				19			
15				20	Spolu		0,00

Projektant,rozpočtár		E	Celkové náklady	
		21	Súčet riadkov 5,10,15,20	5373,50
		22	DPH 20% z 5373,50	1074,70
		23	DPH 0% z 0,00	0,00
		24	Spolu	6448,20
		F		

Odberatel'

26 Dodávateľ
TESAR-DACH s.r.o.

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

[illegible]

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom / SO 1.4.1-Plynofikácia objektu

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany
Projektant: Ing.Vladimír KAČMÁR
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.
Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom
Objekt: SO 01-Vlastný objekt
Časť: SO 01.4.1 - Plynofikácia objektu

Spracoval:
Ks:
Dátum:

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť		
		Práce HSV									
		ZEMNÉ PRÁCE									
1	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	30,540	10,00		305,40	1,197	0,000		
2	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	15,27	1,00		15,27	0,145	0,000		
3	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	15,27	1,70		25,96	0,000	0,000		
4	167101102.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	15,27	1,90		29,01	0,000	0,000		
5	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	15,27	0,60		9,16	0,076			
6	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám. šachiet. rýh. zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	15,27	3,15		48,10	0,379			
7	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	9,06	24,60		222,88	0,007			
8	5833134000	Kamenivo ťažené drobné fr.0-4	t	14,05		17,10	240,26	0,491			
		ZEMNÉ PRÁCE			655,78	240,26	896,04	2,300	0,000		
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
9	451572111	Lôžko pod potrubie. stoky a drobné objekty. v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	6,11	42,00		256,62	0,240	0,000		
10	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm alt. bet.podkladu	m	8,00	5,00		40,00	0,076	0,000		
11	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	1,20	5,70		6,84	0,000	0,000		
12	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	1,20	15,80		18,96	0,000	0,000		
13	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	2,12	21,10		44,73	0,011			
14	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,12	4,35		9,22	0,053			
15	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	20,13	15,45		311,01	0,016			
16	5833312/3	Kamenivo ťažené fr.4-8	m3	0,48		15,51	7,44	0,017			
17	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	0,48	23,50		11,28	0,002			
18	566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	m3	0,48	100,00		48,00	0,002			
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			746,66	7,44	754,10	0,410	0,000		
		RÚROVÉ VEDENIE - HLAVNÝ ROZVOD									
19	871178124.S	Montáž plynového RC potrubia PE 100 SDR11 zváraných elektrovarovkami D 32x3,0 mm	m	1,60	0,30		0,48	0,000	0,104		
20	871218128.S	Montáž plynového RC potrubia PE 100 SDR11 zváraných elektrovarovkami D 50x4,6 mm	m	49,30	0,40		19,72	0,000	0,000		
21	28624608211	HDPE rúra plyn 32x3,0 SDR11 (100m) PIPELIFE RC	m	1,60		1,30	2,08	0,002	0,122		
22	5688856233	HDPE rúra plyn 50x4,6 SDR11 (100m) PIPELIFE RC	m	49,30		3,00	147,90	0,000	3,352		
23	871228130.S11	Montáž chráničky z potrubia PE 100 D 160x14,6 mm s nasunutím potrubia do potr.sekcie	m	6,00	1,10		6,60	0,000	0,000		
24	568885623322	HDPE rúra plyn 75x5,8 SDR11 (6 m) - CHRÁNIČKA	m	6,00		6,00	36,00	0,000	0,000		
25	723130251.S	Potrubie plynové z ocelových bralenových rúrok DN 25	m	2,00	15,30		30,60	0,000	0,000		
26	723130253.S	Potrubie plynové z ocelových bralenových rúrok DN 40	m	2,00	20,00		40,00	0,000	0,000		
27	723150366.S	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych, chránička Dxt 44,5x2 mm pre prestup stenou	m	0,70	10,00		7,00	0,000	0,000		
28	723150368.S	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych, chránička Dxt 76x3,2 mm pre prestup stenou	m	0,70	18,00		12,60	0,000	0,000		
29	230203562	Montáž USTR prechodka PE/ocel' PE 100 SDR11 D 32/DN25 mm	ks	1,00	12,00		12,00	0,000	0,000		

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom / SO 1.4.1-Plynofikácia objektu

30	230203564	Montáž USTR prechodka PE/ocel' PE 100 SDR11 D 50/DN40 mm	ks	1,00	14,00		14,00				
31	Pol9856622446997	Elektrotvarovky - USTR prech.PE/ocel' d 32/ 25	ks	1,00		38,00	38,00	0,000	0,019		
32	Pol9856622446881	Elektrotvarovky - USTR prech.PE/ocel' d 50/ 40	ks	1,00		46,00	46,00	0,000	0,000		
33	230203204.S	Montáž kusa T-kusu s predĺženou odbočkou a objímkou PE 100 SDR 11 D 50 mm	ks	2,00	6,00		12,00	0,000	0,005		
34	Pol985662244699	Elektrotvarovky - odbočka TA elektro T-kus d 50 bez objímky	ks	2,00		21,00	42,00	0,000	0,002		
35	230203136.S	Montáž redukcie elektrotvarovkovej PE 100 SDR 11 D 50/32 mm	ks	2,00	5,00		10,00	0,000	0,002		
36	Pol9856339998879	Elektrotvarovky - MR elektrotvar.redukcia d 50/ 32	ks	2,00		9,00	18,00	0,000	0,010		
37	230203054.S	Montáž objímky so zarážkou PE 100 SDR 11 D 50 mm	ks	1,00	6,00	0,00	6,00		0,005		
38	Pol98563399988791	Elektrotvarovky - MB elektro.objímka d 50	ks	1,00		6,00	6,00		0,000		
39	230203405.S	Montáž elektrotvaroviek klenuté dno PE 100 SDR11 D 50 mm	ks	1,00	3,20		3,20		0,005		
40	Pol98563322777	Elektrotvarovky - klenuté dno MV PE 100 SDR 11 50	ks	1,00		14,50	14,50		0,000		
41	723130207.1	Pretesnenie a úprava plyn.potrubia v jestvujúcej domovej skrinke s RTP	ks	1,00	52,00		52,00				
42	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PE DN do 150 mm	m	50,90	0,50		25,45				
43	899721112	Výstražná fólia žltej farby š=33cm	m	50,90	0,80		40,72				
44	HZS-0051	Príprava systému ku komplexnému vyskúšaniu	hod	2,00	24,00		48,00				
45	230170002.S	Príprava pre skúšku tesnosti DN 50 - 80	ks	1,00	115,00		115,00				
46	230230076.S	Čistenie potrubí do DN 200	m	50,90	0,40		20,36				
47	230170011	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN do - 40	m	1,60	0,30		0,48				
48	230170012.S	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 50 - 80	m	49,30	0,70		34,51				
49	230230017.S	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa DN 80	m	50,90	2,50		127,25				
		RÚROVÉ VEDENIE - HLAVNÝ ROZVOD			637,97	350,48	988,45	0,000	3,620		
		PRESUNY HMÔT									
50	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast.. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	10,13	30,00		303,90	0,000	0,000		
		PRESUNY HMÔT			303,90	0,00	303,90	0,000	0,000		
		DEMONTÁŽE ROZVODOV POTRUBIA									
51	723120805.S	Demontáž potrubia zvarovaného z ocelových rúrok závitových nad DN 25 do DN 50, -0,00342t	m	174,10	6,00		1044,60	0,113	0,000		
52	725650805.S	Demontáž plynového vykurovacieho telesa podokenného alebo bezpečnostného	ks	18,00	10,10		181,80	0,012	0,000		
53	725650805.S11	Demontáž jestvujúceho podružného merania na fasáde objektu, vrátane prípojok a skrinky	ks	1,00	100,00		100,0000	0,000	0,000		
		DEMONTÁŽE ROZVODOV POTRUBIA			1326,40	0,00	1326,40	0,130	0,000		
		RÚROVÉ VEDENIE - VNÚTORNÝ PLYNOVOD									
54	723120203.S	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 20	m	1,20	11,00		13,20	0,001	0,000		
55	723120204.S	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 25	m	3,30	12,00		39,60	0,007	0,000		
56	723120206.S	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 40	m	1,00	15,00		15,00	0,001	0,000		
57	723150314.S	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akosť 11 353.0 Dxt 89x3, 6 mm - akumul.potrubie	m	2,00	26,00		52,00	0,000	0,000		
58	72315111233	Red.varná DN 80/ 40 (89x48mm)	ks	1,00	9,00		9,00	0,000	0,000		
59	72315111222	Dno varné Dn080 89,0 3"	ks	1,00	5,00		5,00	0,000	0,000		
60	723231006.S	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 1/2	ks	3,00	2,90		8,70	0,000	0,000		
61	723231009.S	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 3/4	ks	2,00	3,45		6,90	0,000	0,000		
62	723231012.S	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 1	ks	1,00	4,10		4,10	0,000	0,000		
63	723231018.S	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 6/4	ks	1,00	5,75		5,7500	0,000	0,000		

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom / SO 1.4.1-Plynofikácia objektu

64	1230401	HERZ GK na plyn s páčkou DN 15, PN 4, vnút.závit	ks	3,00		5,12	15,36	0,004	0,000		
65	1230402	HERZ GK na plyn s páčkou DN 20, PN 4, vnút.závit	ks	2,00		5,37	10,74	0,007	0,000		
66	1230403	HERZ GK na plyn s páčkou DN 25, PN 4, vnút.závit	ks	1,00		9,99	9,99	0,000	0,000		
67	1230405	HERZ GK na plyn s páčkou DN 40, PN 4, vnút.závit	ks	1,00		25,41	25,41	0,001	0,000		
68	734424120	Montáž tlakomera axiálneho priemer 63 mm	ks	1,00	29,80		29,80	0,000	0,000		
69	388430004500	Manometer axiálny d 63 mm, pripojenie 1/4" zadné, 0-6 bar	ks	1,00		5,35	5,35	0,000			
70	734424912	Kohútik čapový K 70-181-716 M 20 x 1, 5	ks	1,00	14,87		14,87	0,015			
71	7331966523	Montáž a dodávka doplnkových ocelových konštrukcii	ks	1,00	53,41		53,41	0,012			
72	733190217.S	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priemeru 89/5	m	7,50	0,57		4,28	0,090			
73	998723201.S	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	%	3,37	0,86		2,90	0,040			
		RÚROVÉ VEDENIE - VNÚTORNÝ PLYNOVOD			234,71	96,65	331,36	0,050	0,000		
		DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY									
74	783425350.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	7,50	3,10		23,25				
		DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY			0,00	0,00	23,25	0,000	0,000		
		OSTATNÉ									
75	HZS00011399	Úradná skúška NTL plynovodu a overenie PD na technickej inšpekcii	ks	1,00	500,00		500,00	0,000			
76	HZS000113	Revízna správa NTL plynovodu	ks	1,00	250,00		250,00	0,000			
		OSTATNÉ			750,00	0,00	750,00	0,000	0,000		
SO 01.4.1 - Plynofikácia objektu				Celkom	4655,42	694,83	5373,50	1,970	2,420		

Krycí list rozpočtu

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úr Miesto:											
Objekt SO 01- Vlastný objekt											
Časť: SO 01.4.2 - Modernizácia prípravy TÚV								Ks:			
Zákazka:				Spracoval:				Dňa		DD/08/YYYY	
Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany						IČO:					
						DIČ:					
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.						IČO:				45595151	
						DIČ:					
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar						IČO:					
						DIČ:					

[illegible]

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany

Projektant: Ing.Vladimír Kačmar

Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom

Objekt SO 01- Vlastný objekt

Časť: SO 01.4.2 - Modernizácia prípravy TÚV

Spracoval:

Ks:

Dátum: 13.8.2024

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)					
Práce PSV										
IZOLÁCIE TEPELNÉ	8,70	7,36	16,06	0,0000	0,0000					
ÚSTREDNÉ KÚRENIE - KOTOLNE	0,00	184,93	184,93	0,0000	0,0000					
ÚSTREDNÉ KÚRENIE - SOLÁRNY SYSTÉM	460,00	3160,60	3620,60	0,0000	0,0000					
ÚSTREDNÉ KÚRENIE - STROJOVNE	0,00	642,34	642,34	0,0000	0,0000					
ÚSTREDNÉ KÚRENIE - ROZVODNÉ POTRUBIE	39,00	5,48	44,48	0,0000	0,0000					
Práce PSV spolu :	507,70	4000,71	4508,41	0,0000	0,0000					
Celkom	507,70	4000,71	4508,41	0,0000	0,0000					

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom / SO 01.4- Modernizácia prípravy TÚV

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany	Spracoval:	
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar	Ks:	
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.	Dátum:13.8.2024	
Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom		
Objekt SO 01- Vlastný objekt		
Časť: SO 01.4- Modernizácia rozvodov ÚVK		
Prehľad rozpočtových nákladov		

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce a dodávky PSV							
		IZOLÁCIE TEPELNÉ							
1	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	3,00	2,90		8,70	0,000	0,000
2	884567614	Tubolit DG 35 x 20 izolácia-trubica	m	3,00	1,80		5,40		
3	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,40	1,40		1,96		
		IZOLÁCIE TEPELNÉ			8,70	7,36	16,06	0,000	0,000
		ÚSTREDNÉ KÚRENIIE, KOTOLNE							
4	45698564	Príslušenstvo a armatúry pre dopojenie kotolne a strojovne	ks	1,00	180,00		180,00		
5	998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	1,70	2,90		4,93		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE, KOTOLNE			0,00	184,93	184,93	0,000	0,000
		ÚSTREDNÉ KÚRENIIE, SOLÁRNY SYSTÉM							
6	732610065.S	Montáž 2 solárnych kolektorov plochých na rovnú strechu, na ležato v sklone 15°	ks	1,00	460,00		460,00	0,000	0,000
7	99714289	Solárna zostava - 2x sol.kolektor, zásobník TÚV 300L, solárny regulátor	ks	1,00	2 150,00		2150,00		
8	99710109	Nemrznúca teplonosná kvapalina (bal. 5 L)	bal	2,00	15,00		30,00		
9	997117378	Anóda elektronická pre zásobník TÚV (sada 2ks)	ks	1,00	200,00		200,00		
10	99716859	Držiak na úpravu sklonu kolektora - 45° - rovná strecha	ks	3,00	70,00		210,00		
11	99719563	Vzpera zavetravacia pre trojuhol. podpery na rovnú strechu	ks	2,00	14,00		28,00		
12	99717250	Guľový kohut solarný 3/8" M/F, pod	ks	1,00	10,00		10,00		
13	99716118	Ventil odvzdušňovací 3/8" - solar, spodné napojenie, do 150°C	ks	1,00	14,00		14,00		
14	99713757	Expanzná nádoba 18 l - HPW, 8 bar, 3/4"	ks	1,00	39,00		39,00		
15	997112174	Držiak expanznej nádoby	ks	1,00	10,00		10,00		
16	9971619	Rúrka dvojité nerez DN16x13, 2x15m s izoláciou, káblom a príslušenstvom	ks	1,00	300,00		300,00		
17	9971644	Sada 4ks matic, tesnení, mesiačikov+podložka a vsuvka 3/4" pre rúrku DN16	ks	1,00	10,00		10,00		
18	9971641	Držiak na stenu pre dvojité nerez.rúrku DN12-20, sada 4ks	ks	2,00	9,50		19,00		
19	9971978	Tesnenie matice 3/4"- 15x24x2mm pre solárne systémy	ks	8,00	0,45		3,60		
20	9 978999	Osadenie a dodávka betónových pätiiek pod konštrukciu solár.systému	ks	1,00	63,00		63,00		
21	7326100951	Uvedenie soláreho systému do prevádzky	ks	1,00	74,00		74,00		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE, SOLÁRNY SYSTÉM			460,00	3160,60	3620,60	0,000	0,000
		ÚSTREDNÉ KÚRENIIE - STROJOVNE							
22	732219240.S	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami a slnečnými kolektormi objem 300 l	ks	1,00	85,00		85,00	0,000	0,000
23	731291030	Montáž rýchломontážnej sady bez zmiešavača DN 25	ks	1,00	72,00		72,00		
24	ZK01654	Rýchломontážna sada DN25 bez zmiešavača	ks	1,00	478,00		478,00		
25	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	6,38	1,15		7,34		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - STROJOVNE			0,00	642,34	642,34	0,000	0,000
		ÚSTREDNÉ KÚRENIIE - ROZVODNÉ POTRUBIE							
26	733111105.S	Potrubiie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	3,00	13,00		39,00	0,000	0,000
27	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	3,65	1,50		5,48		
		ÚSTREDNÉ KÚRENIE - ROZVODNÉ POTRUBIE			39,00	5,48	44,48	0,000	0,000

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom / SO 01.4- Modernizácia prípravy TÚV

SO 01.4 - Mdernizácia rozvodov ÚVK a prípravy TÚV				Celkom	507,70	4000,71	4508,41	0,000	0,000		

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného ú Miesto:									
Objekt SO 01-Vlastný objekt									
Časť: SO 01.5-Elektroinštalácia					Ks:				
Zákazka:			Spracoval:			Dňa 13.8.2024			
Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany					IČO:				
					DIČ:				
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.					IČO:				
					DIČ:				
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar					IČO:				
					DIČ:				
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady			
1	HSV	0,00	0,00	5576,30	6	Ostatné náklady			0,00
2	PSV	0,00	0,00	0,00	7	Kompletačná činnosť			0,00
3	MONT	0,00	0,00	25871,40	8	HZS			0,00
4					9				
5	Spolu			31447,70	10	Spolu			0,00
C	VRN				D	VRN			
11	Zariadenie staveniska		0% z [H+P+M]	0,00	16	Mimoriadne sťaž.podmienky		0% z [H+P+M]	0,00
12	Územie so sťaž. podmier		0% z [H+P]	0,00	17	Horské oblasti		0% z [H+P+M]	0,00
13	Prevádzkové vplyvy		0% z [H+P+M]	0,00	18	Mimostavenisková doprava		0% z [H+P]	0,00
14					19				
15					20	Spolu			0,00
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady			
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20			31447,70
					22	DPH 20% z		31447,70	6289,54
					23	DPH 0% z		0,00	0,00
					24	Spolu			37737,24
					F				
Odberateľ					26 Dodávateľ				
					TESAR-DACH s.r.o.				

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

[illegible]

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnost obecného úradu, kultúrny domu / SO 01.5- Elektroinštalácia

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany	Spracoval:				
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar	Ks:				
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.	Dátum: 13.8.2024				
Stavba Zvýšenie energetickej náročnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom					
Objekt SO 01-Vlastný objekt					
Časť: SO 01.5-Elektroinštalácia					
Prehľad rozpočtových nákladov					

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jedn. cena	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť				
		Práce HSV											
		OSTATNÉ PRÁCE											
1.	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	85,000	9,50		807,50						
2.	943943221.S	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	320,000	0,60		192,00						
3.	943955821.S	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	45,000	1,20		54,00						
4.	971033131.S	Vybúranie otvoru v murive tehľ. priemeru profilu do 60 mm hr. do 150 mm, -0,00100t	ks	24,000	1,20		28,80						
5.	973031619.S	Vysekanie kapsy pre klátiky a krabice, veľkosti do 150x150x100 mm-otvory pre rozvádzače	ks	2,000	22,00		44,00						
6.	974032831.S	Vyrežanie rýh frézovaním v murive z plných pálených tehál hĺbky 25 mm, š. 40 mm -0,00180 t	m	890,000	5,00		4450,00						
		OSTATNÉ PRÁCE			0,00	0,00	5576,30	0,000	0,000				
		Práce HSV			0,00	0,00	5576,30	0,000	0,000				
		PRÁCE a DODÁVKY M											
		M-21 155 Elektromontáže											
7	210010026.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	100,000	1,50		150,00						
8	34571000920 0.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 25	m	100,000	0,85		85,00						
9	210010027.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	m	50,000	1,70		85,00						
10	34571000930 0.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	m	50,000	1,48		74,00						
11	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	150,000	1,59		238,50						
12	34541000230 0.S	Krabica prístrojová rozvodná z PVC pod omietku KPR 68	ks	50,000	1,20		60,00						
13	34541000581 0	Viečko bezhalogénové ku kruhovej krabici z PPO biela V 68HF HB, D 83 mm, KOPOS	ks	20,000	0,80		16,00						
14	34541000870 0.S	Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-1901HF	ks	80,000	1,15		92,00						
15	210021521.S	Tesnenie vodorovného prestupu s jedným káblovým vedením D 20 mm typ A do 190 cm výšky	ks	10,000	26,00		260,00						
16	44941000340 0	Protipožiarna malta HILTI CFS-M RG, hmotnosť 20 kg	ks	1,000	129,00		129,00						
17	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	80,000	1,21		96,80						
18	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	45,000	1,70		76,50						
19	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	39,000	2,59		101,01						
20	34534000450 0.S	Prístroj spínača, radenie 1,1So	ks	39,000	6,00		234,00						
21	34535000150 0.S	Kryt spínača	ks	39,000	1,15		44,85						
22	34535000230 0.S	Rámček 1-násobný	ks	39,000	1,32		51,48						
23	210110043.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	ks	7,000	3,60		25,20						
24	34534000795 5.S	Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5	ks	7,000	7,32		51,24						
25	210110045.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	ks	14,000	2,80		39,20						
26	34533000351 0.S	Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6	ks	14,000	6,00		84,00						
27	34535000432 0.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	14,000	1,29		18,06						
28	210110045.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	ks	8,000	2,94		23,52						
29	210110082.S	Sporáková prípojka pre zapustenú montáž vrátane tlejivky	ks	2,000	7,00		14,00						
30	34532000340 0.S	Vypínač - sporáková prípojka radenie 3	ks	2,000	18,50		37,00						
31	210192722.S	Označovací štítok pre prístroje - nadpis v rozvádzačoch vrátane popisu lepený	ks	85,000	0,95		80,75						
32	210193071.S	Domova rozvodnica do 28 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	2,000	15,00		30,00						
33	35715000032 0	Rozvodnicová skriňa -RM-Š, vrátane prístrojov	ks	1,000	394,00		394,00						
34	35715000032 0.S	Rozvodnicová skriňa -RP1,vrátane prístrojov	ks	1,000	394,00		394,00						
35	210193274.S	Rozvádzač oceľoplechový povrchová montáž IP 43, výška 1950 x šírka 510 mm	ks	2,000	53,20		106,40						

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnost obecného úradu, kultúrny domu / SO 01.5- Elektroinštalácia

36	357140007630	Rozvádzač RH-pole 2-úprava, vrátane prístrojov	ks	1,000	1 700,00		1700,00						
37	357140007631	Rozvádzač RH-pole 3,vrátane prístrojov	ks	1,000	980,00		980,00						
38	210201001.S	Zapojenie svietidla IP20, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového s LED žiarovkou,vrátane sv.zdroja	ks	19,000	5,50		104,50						
39	348140000100.S	Svietidlo interiérové žiarovkové stropné 1x9W-LED, IP20- E	ks	19,000	29,78		565,82						
40	210201002.S	Zapojenie svietidla IP20, 1x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	6,000	6,00		36,00						
41	348140000500	Svietidlo interiérové nástenné,E 27-led žiarovka 9W, vrátane zdroja-typ F	ks	6,000	34,10		204,60						
42	210201005.S	Zapojenie svietidla IP40, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	4,000	6,00		24,00						
43	348140001306	Svietidlo interiérové LED so zabudovaným pohybovým senzorom-I	ks	4,000	27,15		108,60						
44	210201046.S	Zapojenie svietidla IP20, 2 x svetelný zdroj, P=40W, stropného - nástenného interierového s LED trubicou	ks	24,000	6,00		144,00						
45	348140001800.S	LED HRANOLOVÝ PANEL 40W, 120 CM, SAMSUNG CHIP-typ B	ks	24,000	32,15		771,60						
46	210201250.S	Zapojenie svietidla IP54, 1x svetelný zdroj	ks	1,000	6,10		6,10						
47	M1	svietidlo nástenné so senzorom-IP 54-typ H	ks28,2	1,000	29,40		29,40						
48	210201301.S	Zapojenie svietidla IP54, 2x svetelný zdroj LED	ks	3,000	7,00		21,00						
49	348310000800.S	VODEODOLNÁ LAMPA 36W, 2880LM, 120CM, IP54-typ W	ks	3,000	27,60		82,80						
50	210201351.S	Zapojenie LED svetlometu IP65, stropné - nástenné	ks	2,000	8,00		16,00						
51	348320002040.S	LED svetlomet 1x100W-typ K	ks	2,000	141,00		282,00						
52	210201514.S	Zapojenie núdzového svietidla IP65, 1x svetelný LED zdroj - núdzový režim	ks	6,000	6,10		36,60						
53	348150001206.S	LED svietidlo núdzové 2W, IP65, 1h stály/núdzový režim	ks	6,000	29,00		174,00						
54	210201900.S	Montáž svietidla interiérového na stenu do 0,5 kg	ks	115,000	6,00		690,00						
55	210203055.S	Montáž a zapojenie LED panelu 300x300 mm zaveseného	ks	14,000	15,00		210,00						
56	348130002200.S	LED panel 300x300 mm, 24W-typ T	ks	14,000	30,78		430,92						
57	210203056.S	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm nástenného	ks	42,000	18,00		756,00						
58	348130002400.S	LED panel 600x600 mm, 40W-typ U	ks	42,000	48,00		2016,00						
59	M2	rámik montážny k LED panelu	ks	42,000	15,00		630,00						
60	210220040.S	Svorka na potrubie ZS 4-ochranné pospojovanie	ks	30,000	5,00		150,00						
61	354410006200.S	Svorka uzemňovacia ZS4	ks	30,000	0,80		24,00						
62	210800009.S	Vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 4mm2	m	180,000	0,70		126,00						
63	341110010700.S	Vodič medený CYY 4 mm2-ochranné pospojovanie	m	180,000	0,90		162,00						
64	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	1 450,000	0,75		1087,50						
65	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	1 450,000	1,00		1450,00						
67	210800159.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	310,000	2,20		682,00						
68	341110002000.S	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	m	310,000	1,40		434,00						
69	210800160.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	m	290,000	3,45		1000,50						
70	341110002100.S	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	m	290,000	1,70		493,00						
71	210800161.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	m	310,000	1,80		558,00						
72	341110002200.S	Kábel medený CYKY 5x6 mm2	m	310,000	5,00		1550,00						
73	MD	Mimostavenisková doprava	%	225,182	6,00		1351,09						
74	PD	Presun dodávok	%	1,552	5,00		7,76						
75	PM	Podružný materiál	%	149,327	3,00		447,98						
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :			0,00	0,00	22635,28	0,000	0,000				
		M22-Montáž oznamovacích a zabezpečovacích zariadení											
76	220260021.S	Krabica KO 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	130,000	7,50		975,00						
77	220511002.S	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	3,000	5,00		15,00						
78	383150004800	Zásuvka podpovrchová Modulo50, 2xRJ45/s, Cat.6A, komplet osadená, 601140-UP+KEJ-C6A-S-10G(2), KELine	ks	3,000	11,40		34,20						
79	PM	Podružný materiál	%	0,357	2,90		1,04						
80	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	9,872	0,90		8,88						

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnost obecného úradu, kultúrny domu / SO 01.5- Elektroinštalácia

		M22-Montáž oznamovacích a zabezpečovacích zariadení spolu			0,00	0,00	1034,12	0,000	0,000				
		HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby											
81	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne-demontáže	hod	70,000	15,00		1050,00						
82	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	48,000	24,00		1152,00						
		HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby spolu:			0,00	0,00	2202,00	0,000	0,000				
		PRÁCE a DODÁVKY M spolu:			0,00	0,00	25871,40	0,000	0,000				
SO 01.5 -Elektroinštalácie				Celkom	0,00	0,00	31447,70	0,000	0,000				

Krycí list rozpočtu											
Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného ú Miesto:											
Objekt SO 01-Vlastný objekt											
Časť: SO 01.6-Vzduchotechnika Ks:											
Zákazka: Spracoval: Dňa DD/08/YYYY											
Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany IČO:											
DIČ:											
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o IČO:											
DIČ:											
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar IČO:											
DIČ:											
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady					
1	HSV	0,00	0,00	0,00	6	Ostatné náklady		0,00			
2	PSV	0,00	670,00	670,00	7	Kompletačná činnosť		0,00			
3	MONT	50559,76	0,00	50559,76	8	HZS		0,00			
4					9						
5	Spolu			51229,76	10	Spolu		0,00			
C	VRN				D	VRN					
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Mimoriadne sťaž.podmienky	0% z [H+P+M]		0,00		
12	Územie so sťaž. podmier	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M]		0,00		
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P]		0,00		
14					19						
15					20	Spolu		0,00			
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady					
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20		51229,76			
					22	DPH 20% z	51229,76	10245,95			
					23	DPH 0% z	0,00	0,00			
					24	Spolu		61475,71			
Odberateľ					F						
					26	Dodávateľ					
					TESAR-DACH s.r.o.						

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

[illegible]

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnost obecného úradu, kultúrny domu / SO 01.5- Elektroinštalácia

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany	Spracoval:	
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar	Ks:	
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.	Dátum:13.8.2024	
Stavba Zvýšenie energetickej náročnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom		
Objekt SO 01-Vlastný objekt		
Časť: SO 01.6-Vzduchotechnika		

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jedn. cena	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce PSV							
	713	IZOLÁCIE TEPELNÉ							
1	28332000460 0.S	Izolačný pás hr. 25 mm, izolácia zo syntetického kaučuku a AL fóliou	m2	20,000	29,00		580,00		
2	713483020.S	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 25 mm na potrubia s tvarovanou plochou	m2	20,000	4,50		90,00		
		IZOLÁCIE TEPELNÉ			0,00	0,00	670,00	0,000	0,000
		Práce PSV			0,00	0,00	670,00	0,000	0,000
	769	MONTÁŽ TEPELNÉHO ČERPADLA vzduch-vzduch							
3	769011130r	Montáž lokálnej rekuperačnej jednotky	ks	6,000	140,00		840,00		
4	3599551rr	inVERTer typ iV14-MaxAir Corner alebo ekvivalent	ks	6,000	770,00		4 620,00		
5	769021015.S	Montáž spiro potrubia DN 315-355	m	3,000	6,00		18,00		
6	42981000110 0.S	Potrubie kruhové spiro DN 315, dĺžka 1000 mm	m	3,000	18,50		55,50		
7	769021043.S	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 2240 mm	m2	110,000	7,00		770,00		
8	42982000030 0.S	Potrubie štvorhranné, rovné dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 2240 mm	m2	110,000	27,10		2 981,00		
9	769021049.S	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 2840 mm	m2	10,000	10,00		100,00		
10	42982000050 0.S	Potrubie štvorhranné, rovné dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 2840 mm	m2	10,000	30,00		300,00		
11	769021256.S	Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 2240 mm	m2	10,000	7,10		71,00		
12	42985002650 0.S	Tvarovka pre štvorhranné potrubie 2240	m2	10,000	31,00		310,00		
13	769021262.S	Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 2840 mm	m2	2,000	10,00		20,00		
14	42985002670 0.S	Tvarovka pre štvorhranné potrubie 2840	m2	2,000	35,00		70,00		
15	769025003.S	Montáž tlmiča hluku štvorhranného prierezu 0.220-0.300 m2	ks	1,000	20,00		20,00		
16	42976000420 0.S	Tlmič hluku pre štvorhranné potrubie, rozmery 700x400 mm	ks	1,000	34,50		34,50		
17	769025012.S	Montáž tlmiča hluku štvorhranného prierezu 0.500-0.630 m2	ks	3,000	3,00		9,00		
18	42976000560 0.S	Tlmič hluku pre štvorhranné potrubie, rozmery 710x710 mm	ks	3,000	57,00		171,00		
19	769025159.S	Montáž regulačnej klapky ručnej prierezu 0.142-0.158 m2	ks	2,000	14,00		28,00		
20	42971002520 0.S	Klapka regulačná ručná do štvorhranného potrubia, rozmer šxv 710x200 mm	ks	2,000	81,00		162,00		
21	769025168.S	Montáž regulačnej klapky ručnej prierezu 0.220-0.250 m2	ks	1,000	17,00		17,00		
22	42971002570 0.S	Klapka regulačná ručná do štvorhranného potrubia, rozmer šxv 710x315 mm	ks	1,000	111,00		111,00		
23	769031162.S	Montáž hliníkovej výustky na štvorhranné potrubie prierezu 0.092-0.120 m2	ks	3,000	7,00		21,00		
24	42972028220 0.S	Výustka hliníková do štvorhranného potrubia so skrutkami, jednoradová, šxv 500x200 mm s reguláciou a vertikálnymi lamelami	ks	3,000	42,00		126,00		
25	769031165.S	Montáž hliníkovej výustky na štvorhranné potrubie prierezu 0.125-0.210 m2	ks	2,000	8,00		16,00		
26	42972028250 0.S	Výustka hliníková do štvorhranného potrubia so skrutkami, jednoradová, šxv 500x400 mm s vertikálnymi lamelami	ks	2,000	35,00		70,00		
27	769031168.S	Montáž hliníkovej výustky na štvorhranné potrubie prierezu 0.220-0.400 m2	ks	12,000	10,00		120,00		
28	42972028510 0.S	Výustka hliníková do štvorhranného potrubia so skrutkami, jednoradová, šxv 600x400 mm s reguláciou a vertikálnymi lamelami	ks	12,000	69,00		828,00		
29	769036000.S	Montáž protidažďovej žalúzie do prierezu 0.100 m2	ks	1,000	7,00		7,00		
30	42972004590 0.S	Žalúzia protidažďová, priemer 315 mm	ks	1,000	89,00		89,00		
31	769036015.S	Montáž protidažďovej žalúzie prierezu 0.284-0.315 m2	ks	1,000	12,00		12,00		
32	42972005780 0.S	Žalúzia protidažďová hliníková s 25 mm rámom, šxv 710x400 mm	ks	1,000	140,00		140,00		
33	769036027.S	Montáž protidažďovej žalúzie prierezu 0.504-0.600 m2	ks	1,000	17,00		17,00		

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnost obecného úradu, kultúrny domu / SO 01.5- Elektroinštalácia

34	42972005830 0.S	Žalúzia protidažďová hliniková s 25 mm rámom, šxv 710x710 mm	ks	1,000	200,00		200,00				
35	769036045.S	Montáž pretlakovej/podtlakovej žalúzie do prierezu 0.100 m2	ks	1,000	5,00		5,00				
36	42972010560 0.S	Žalúzia pretlaková, výfuková, priemer 315 mm	ks	1,000	38,00		38,00				
37	769043030.S	Montáž elektrického ohrievača pre štvorhranné potrubie	ks	1,000	160,00		160,00				
38	42942000530 0.S	Ohrievač elektrický pre štvorhranné potrubie, 630x710, 15kW	ks	1,000	1 105,00		1 105,00				
39	769052021.S	Montáž rekuperačnej jednotky na stenu prietok do 1200 m3/h	ks	1,000	2 400,00		2 400,00				
40	42953001650 0.S	Vzduchotechnická jednotka, Area Duplex 1000 Inter-H + príslušenstvo alebo ekvivalent	ks	1,000	9 800,00		9 800,00				
41	769052039.S	Montáž rekuperačnej jednotky, prietok do 5000 m3/h	ks	1,000	5 100,00		5 100,00				
42	42953001820 0.S	Vzduchotechnická jednotka, Atea Duplex 4500 Multi Eco + príslušenstvo alebo ekvivalent	ks	1,000	15 000,00		15 000,00				
43	769071290.S	Montáž závesu kruhového a štvorhranného vzduchotechnického potrubia	kg	800,000	2,00		1 600,00				
44	386544	Záves VZT rozvodu MVA-S	ks	60,000	4,70		282,00				
45	769071292.S	Kotvenie potrubia lanom alebo drôtom - do 3 smerov, do dĺžky lana 6 m	ks	4,000	140,00		560,00				
46	998769203.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	166,921	1,60		267,07				
47	998769292.S	Príplatok za zväčšený presun vzduchotechnických zariadení nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť po stavenisku	%	166,921	0,10		16,69				
	769	MONTÁŽ TEPELNÉHO ČERPADLA vzduch-vzduch			0,00		48687,76	0,000	0,000		
	M	PRÁCE a DODÁVKY M									
	36-M	Montáž prev.a regulačných zariadení									
48	360410052r	Montáž regulátora otáčok	ks	1,000	120,00		120,00				
49	186964r	Regulátor sMove s4	ks	4,000	280,00		1 120,00				
	M	PRÁCE a DODÁVKY M			0,00	0,00	1240,00	0,000	0,000		
		HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby									
50	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	32,000	10,00		320,00				
51	HZS-0051	Zaregulovanie VZT + kompletácia, revízná správa, zaškolenie obsluhy	ks	1,000	270,00		270,00				
52	HZS-0061	Kompletné vyskúšanie systému	ks	1,000	30,00		30,00				
53	HZS-0071	Skúšobná v prevádzka	hod	4,000	3,00		12,00				
		HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby spolu:			0,00		632,00	0,000	0,000		
		PRÁCE a DODÁVKY M spolu:			0,00	0,00	50559,76	0,000	0,000		
SO 01.6 -Vzduchotechnika				Celkom	0,00	0,00	51229,76	0,000	0,000		

Stavba Zvýšenie energetickej účinnosti budovy obecného ú Miesto:									
Objekt SO 01-Vlastný objekt									
Časť: SO 01.7-Ostatné - oprávnené náklady						Ks:			
Zákazka:			Spracoval:			Dňa		DD/08/YYYY	
Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany					IČO:				
					DIČ:				
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.					IČO:				
					DIČ:				
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar					IČO:				
					DIČ:				
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady			
1	HSV	51173,14	0,00	51173,14	6	Ostatné náklady			0,00
2	PSV	4530,00	21370,17	32551,95	7	Kompletačná činnosť			0,00
3	MONT	3124,20	0,00	3124,20	8	HZS			0,00
4					9				
5	Spolu	58827,34	21370,17	86849,29	10	Spolu			0,00
C	VRN				D	VRN			
11	Zariadenie staveniska		0% z [H+P+M]	0,00	16	Mimoriadne sťaž.podmienky		0% z [H+P+M]	0,00
12	Územie so sťaž. podmier		0% z [H+P]	0,00	17	Horské oblasti		0% z [H+P+M]	0,00
13	Prevádzkové vplyvy		0% z [H+P+M]	0,00	18	Mimostavenisková doprava		0% z [H+P]	0,00
14					19				
15					20	Spolu			0,00
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady			
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20		86849,29	
					22	DPH 20% z		86849,29	17369,86
					23	DPH 0% z		0,00	0,00
					24	Spolu		1 04219,15	
					F				
Odberateľ					26	Dodávateľ			
					TESAR-DACH s.r.o.				

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--

[illegible]

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnost obecného úradu, kultúrny domu / SO 01.7- Ostatné - oprávnené náklady

Odberateľ: Obecný úrad Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany	Spracoval:		
Projektant: Ing.Vladimír Kačmar	Ks:		
Dodávateľ: TESAR-DACH s.r.o.	Dátum: 13.8.2024		
Stavba Zvýšenie energetickej náročnosti budovy obecného úradu, kultúrny dom			
Objekt SO 01-Vlastný objekt			
Časť: SO 01.7-Ostatné - oprávnené náklady			
Prehľad rozpočtových nákladov			

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jedn. cena	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť		
		Práce HSV									
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY - C1.1									
1	967032974	Osekanie zvlhnutých omietok	M2	144,000	3,50		504,00	0,000	0,000		
2	612462223	Vnúťorná omietka stien sanačná hladká štuková	M2	144,000	28,00		4032,00	0,648	1,296		
3	612462241	Vnúťorná omietka stien sanačná hr.do 2 cm hrubá	M2	144,000	45,00		6480,00	5,760	0,000		
4	622459141	Prednástrekk pod sanačnú omietku	M2	144,000	2,12		305,28	1,338	0,000		
5	612465143	Vnúťorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jemná štuková omietka (Baumit FeinPutz) hr. 4 mm	m2	1280,200	5,70		7297,14	0,000			
6	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	1280,200	1,90		2432,38	0,000			
7	611461116	Príprava vnútorného podkladu BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	1280,200	2,00		2560,40	0,563			
8	632451046	Samonivelizujúci poter hr.20 mm	M2	260,700	37,20		9698,04	2,477	0,000		
9	632451196	Penetrácia podkladu	M2	260,700	3,00		782,10	0,000	0,000		
10	632451197	Vyčistenie podkladu pod samonivelačný poter	M2	260,700	2,00		521,40	0,000	0,000		
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY - C1.1			34612,74	0,00	34612,74	10,790	1,300		
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
11	416251101	Znížený strop zo sadrokartonových dosák RIGIPS RF 1x12,5-OK,upevnenie na závesoch	M2	185,130	68,00		12588,84	5,474			
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			12588,84	0,00	12588,84	5,470	0,000		
		OSTATNÉ PRÁCE									
12	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m-vnúťorná stierka	m2	185,130	3,50		647,96	0,283	0,000		
13	965081813	Búranie dlažieb z keramických dlaždíc hr. nad 10 mm, pl. nad 1 m2	M2	185,130	2,35		435,06	0,000	0,000		
14	979089712	Prenájom kontajneru 20 m3	kus	4,000	170,00		680,00				
15	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt gumových alebo z PVC	m	68,000	0,40		27,20		0,000		
16	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	185,130	2,60		481,34		0,000		
17	HZS000114	Nepredvídané práce pri rekonštrukčných prácach	hod	100,000	17,00		1700,00				
		OSTATNÉ PRÁCE			3971,56	0,00	3971,56	0,280	0,000		
		Práce HSV			51173,14	0,00	51173,14	16,540	1,300		
		Práce PSV									
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY									
18	771554114	Montáž podláh z dlaždíc keramických kladených do flex. tmelu	M2	165,900	21,00		3483,90	15,546	0,000		
19	771559794	Príplatok za šparovanie	M2	165,900	1,50		248,85	0,000	0,000		
20	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	1291,248	0,5000		645,6200	0,000	0,000		
21	000191	Dodávka lepiacej malty flexibilnej	kg	550,000		1,60	880,00	0,000	0,000		
22	597-100	Dodávka keramickej dlažby	m2	182,500		20,00	3650,00	0,000	0,000		
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY			4378,37	4530,00	8908,37	15,550	0,000		
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE - C1.2									
23	764317202	Krytiny z poplastovaného plechu hladká nad kultúrnym domom	M2	486,500	28,00		13622,00	11,798	0,000		
24	764333215	Oplechovanie pri rímse z poplastovaného plechu, múrov rš. 350 mm	M	28,300	15,00		424,50	0,108	0,000		
25	764333245	Oplechovanie styku so stenou v kúte z poplastovaného plechu, múrov rš.500mm	M	80,900	17,00		1375,30	0,309	0,000		
26	764430244	LPL plech - oplechovanie z poplastovaného plechu muriva a nadmuroviek rš 650 mm	M	66,200	15,00		993,00	0,324	0,000		
27	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarске v objektoch výšky do 6 m	%	19233,305	0,0300	0,0000	577,0000		0		
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE - C1.2			16991,80	0,00	16991,80	12,540	0,000		
		PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ									
28	77551-610	D+M Laminátová podlaha hr. 10 mm,vč.podložky a sokl.lišty kompl.	M2	78,200	31,00		2424,20	2,211	0,000		

Rozpočet Zvýšenie energetickej účinnost obecného úradu, kultúrny domu / SO 01.7- Ostatné - oprávnené náklady

29	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2618,700	0,0500		130,9400	0,000	0,000		
		PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ				0,00	2555,14	2,210	0,000		
		MAL'BY									
30	784412304	Penetrácia stien pred maľbou	M2	1280,200	0,60		768,12	0,218	0,000		
31	784452276	Maľby z maliar. zmesi tekutých Primalex jednofar. dvojnás. výš. do 3,80 m-sadrokarton	M2	1280,200	2,60		3328,52	0,256	0,000		
		MAL'BY					4096,64	0,470	0,000		
		Práce PSV			21370,17	4530,00	32551,95	55,350	1,950		
		PRÁCE a DODÁVKY M									
		M-21 155 Elektromontáže - C1.6									
32	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	18,000	5,00		90,00				
33	34552000043 0.S	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	ks	18,000	3,70		66,60				
34	37489003320 0.S	3 - rámček pre vypínače a zásuvky, jednofarebný s úpravou	ks	2,000	12,00		24,00				
35	37489003700 0.S	4 - rámček pre vypínače a zásuvky, jednofarebný s úpravou	ks	2,000	15,10		30,20				
36	210111012.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	60,000	5,60		336,00				
37	34552000045 0.S	Zásuvka dvojnásobná polozapustená, radenie 2x(2P+PE), komplet	ks	60,000	5,00		300,00				
38	210111031.S	Zásuvka na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	2,000	8,00		16,00				
39	34551000121 0.S	Zásuvka jednonásobná na povrch, radenie 2P+PE, IP 44	ks	2,000	5,00		10,00				
40	210111114.S	Priemyslová zásuvka nástenná CEE 400 V / 32 A vrátane zapojenia, IZG 3243, 3P + PE, IZG 3253, 3P + N + PE	ks	3,000	7,80		23,40				
41	34551000260 0.S	Zásuvka nástenná priemyslová IZG 3243 32A/400V/4P IP67	ks	3,000	13,00		39,00				
42	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	995,000	1,00		995,00				
43	341110000800 S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	995,000	1,20		1194,00				
		M21 - 155 Elektromontáže C1.6 spolu :			3124,20	0,00	3124,20	0,000	0,000		
SO 01.7 -Ostatné - oprávnené náklady				Celkom	75667,51	4530,00	86849,29	71,890	3,250		